
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  от 30.12.2020 года  №62 
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 17.12.2019 №387
 «О Бюджете Каслинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»____________________________________________1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 139/1 - 8 января  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района  
от 30.12.2020 года  №62  «О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 17.12.2019 №387 «О Бюджете Каслинского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Кас-
линском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района 30 мая 2019 года №339

Собрание депутатов Каслинского муниципального района  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района от 17.12.2019 №387 «О бюджете Каслинско-
го муниципального района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с 

изменениями и дополнениями от 30.01.2020 №418, от 20.02.2020 №421, от 02.04.2020 № 
442, от 23.04.2020 №459, от 02.06.2020 № 489, от 13.08.2020 № 514, от 24.11.2020 № 24).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания измене-
ния и дополнения в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального райо-
на от 17.12.2019 №387 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2020 год  и 
на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом сборнике «Официальный 
вестник КМР» и разместить на официальных сайтах Собрания депутатов и админист-
рации Каслинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинс-
кого муниципального района.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                            И.М Дятлов

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «30» декабря 2020 года  №62

Изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муниципального
 района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 17.12.2019 № 387 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов (с изменениями и дополнениями от 30.01.2020 
№418, от 20.02. 2020 № 421, от 02.04.2020 № 442, от 23.04.2020 №459, от 02.06.2020 № 489, 
от 13.08.2020 № 514, от 24.11.2020 № 24) следующие изменения и дополнения:

1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского муниципаль-

ного района в сумме 1 456 609,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 153 234,1 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального района в сум-
ме 1 503 342,0 тыс. рублей;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района в сумме 46 
732,3 тыс. рублей.»

2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на плановый период 2021 и 2022  годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского муниципально-

го района на 2021 год в сумме 1 168 554,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные пос-
тупления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  
864 161,8 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 1 170 861,6 тыс.руб., в том числе безвозмез-
дные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме  849 386,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального района на 
2021 год в сумме 1 168 554,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 8592,0 тыс.руб. и на 2022 год в сумме 1 170 861,6 тыс.руб., в том числе словно 
утвержденные расходы в сумме 18126,9 тыс.руб.;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района на 2021 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, и на 2022 год 0,0 тыс.руб.»

3. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Каслинского муници-

пального района
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-

жетам поселений из бюджета Каслинского муниципального района в 2020 году в сум-
ме 339 082,7 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 29 844,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 
29 300,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение по поселениям Каслинского муниципального райо-
на дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2020 год в 
сумме 34  977,0 тыс. рублей и на плановый период 2021 года в сумме 28  588,0 тыс. 

рублей, 2022 года в сумме 27 982,0 тыс. рублей. 
Установить критерий выравнивания бюджетной обеспеченности городских посе-

лений на 2020 год – 0,4, на 2021 год – 0,4, на 2022 год – 0,4, сельских поселений на 2020 
год – 1, на 2021 год – 1, на 2022 год –1.

3. Утвердить объём субвенций, передаваемых из бюджета Каслинского муни-
ципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 
2020 год в сумме 1621,7 тыс. рублей и на плановый период 2021 года в сумме 1 256,0 
тыс. рублей и 2022 года в сумме 1 318,6 тыс. рублей.

4.Утвердить объём субсидий для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципаль-
ного района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 2020 год 
в сумме 176 662,4 тыс. руб.

5. Установить, что предоставление субсидий бюджетам поселений Каслинского 
муниципального района в 2020 году осуществляется при условии заключения поселе-
ниями соглашения с Каслинским муниципальным районом о целевом и эффектив-
ном использовании выделенных субсидий.

6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на испол-
нение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам по-
селений Каслинского муниципального района, на 2020 год в сумме 125 821,6 тыс. руб.

7. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10.

8. В случае если представительным органом поселения принято решение об от-
казе от получения субсидий из районного бюджета, соответствующие субсидии под-
лежат перераспределению администрацией Каслинского муниципального района 
между другими  бюджетами городских и сельских поселений.»

4. в приложение 2 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

5. в приложение 4 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением 
№ 2 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

6. в приложение 5 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением 
№ 3 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

7. в приложение 6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением 
№ 4 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

8. в приложение 10 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 5 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции.

Глава
Каслинского муниципального района                                                         И.В. Колышев

«___»____________2020г.



2

Приложение № 1
к изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 17.12.2019 №387 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 

от «30» декабря 2020 г. №62

               Перечень главных администраторов  доходов бюджета Каслинского муниципального района

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов районного бюджета, кода бюджетной 

классификации Российской Федерации
  главного админист-

ратора доходов
доходов районного 

бюджета 

  006   Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области

1 006 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  007   Контрольно-счетная палата Челябинской области

1 007 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

2 007 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 007 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  008   Министерство сельского хозяйства Челябинской области

1 008 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 008 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 008 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

4 008 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  009 Министерство экологии Челябинской области

1 009 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  011   Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области

1 011 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 011 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  012   Министерство образования и науки Челябинской области

1 012 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 012 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 012 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 012 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

4 012 1 16 01123 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

5 012 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

  018   Государственный комитет  по делам архивов Челябинской области

1 018 1 16 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 018 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

  024   Главное управление юстиции Челябинской области



3

1 024 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

2 024 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 024 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

4 024 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

5 024 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

6 024 1 16 01093 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энер-
гетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7 024 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии 
и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

8 024 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9 024 1 16 01123 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

10 024 1 16 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11 024 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

12 024 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

13 024 1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела (наруше-
ние таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

14 024 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государс-
твенной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

15 024 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной 
границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без 
гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

16 024 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

17 024 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

18 024 1 16 01213 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

  032   Главное управление по труду и занятости населения Челябинской области

1 032 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 032 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  034   Главное контрольное управление Челябинской области

1 034 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 034 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального контроля

3 034 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

4 034 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  037   Избирательная комиссия Челябинской области

1 037 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  048   Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Челябинской области

1 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами  <1>,<3>



4

2 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты <1>,<3>

3 048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления <1>,<3>

4 048 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачива-
емые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования

  062   Министерство общественной безопасности Челябинской области

1 062  16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  078   Главное управление "Государственная жилищная инспекция Челябинской области"

1 078 1 16 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 078 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 078 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

4 078 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  098   Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области

1 098 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 098 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

3 098 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  100   Управление Федерального казначейства по Челябинской области

1 100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты <3>  

2 100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
<3> 

3 100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты <3>  

4 100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты <3> 

161 Федеральная антимонопольная служба

1 161 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

  182   Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

1 182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации <1>,<3>

2 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации <1>,<3>

3 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации <1>,<3>

4 182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных фи-
зическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федера-
ции <1>,<3>

5 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения <1>, <3>

6 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности <1>

7 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) <1>

8 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1>,<3>

9 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) <1>,<3>

10 182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов <1>

11 182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах межселенных территорий <1>

12 182 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межсе-
ленных территорий <1>

13 182 1 06 06043 05 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах меж-
селенных территорий <1>



5

14 182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых <1>,<3>

15 182 1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых в виде природных 
алмазов) <1>,<3>

16 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) <3>

17 182 1 08 07010 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качес-
тве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые 
действия <1>,<3>

18 182 1 09 07033 05 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на бла-
гоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муници-
пальных районов

19 182 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

20 182 1 16 10129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <3>

  188   Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области

1 188 1 08 06000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Россий-
ской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской Федерации

2 188 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации

3 188 1 08 07140 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, регист-
рационных знаков, водительских удостоверений

4 188 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

  192   Управление Федеральной миграционной службы по Челябинской области

1 192 1 08 06000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Россий-
ской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской Федерации <1>,<3>

2 192 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации <1>,<3>

318 Министерство юстиции Российской Федерации

1 318 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

  321   Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябин-
ской области

1 321 1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним <1>,<3>

2 321 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности

3 321 1 16 01080 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования

4 321 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

322 Федеральная служба судебных приставов

1 322 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

415 Генеральная прокуратура Российской Федерации

1 415 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

  668   Администрация Каслинского муниципального района

1 668 1 08 07084 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением ат-
тестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов <1>,<2>

2 668 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

3 668 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных райо-
нов

4 668 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

5 668 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

6 668 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

7 668 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

8 668 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

9 668 1 18 02500 05 0000 150
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам

10 668 2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования,  в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)



6

11 668 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

12 668 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

13 668 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

14 668 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

15 668 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

16 668 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

17 668 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

18 668 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

19 668 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резер-
вного фонда Правительства Российской Федерации

20 668 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

21 668 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

22 668 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

23 668 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" фе-
деральной целевой программы "Жилище" на           2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов

24 668 2 19 35930 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов 
муниципальных районов

25 668 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  669   Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района

1 669 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

2 669 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

3 669 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета муниципального района

4 669 1 16 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за ис-
ключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

5 669 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

6 669 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

7 669 1 18 02500 05 0000 150
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам

8 669 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

9 669 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

10 669 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов  на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

11 669 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

12 669 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов

13 669 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

14 669 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

15 669 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

16 669 2 03 05099  05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций  в бюджеты муни-
ципальных районов

17 669 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

18 669 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных плате-
жей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

19 669 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

20 669 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  670   Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района

1 670 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товари-
ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

2 670 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находя-
щихся в собственности муниципальных районов

3 670 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных тер-
риторий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков



7

4 670 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены  в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 670 1 11 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

6 670 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

7 670 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

8 670 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

9 670 1 11 08050 05 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных  бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное управление

10 670 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных районов

11 670 1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущес-
тва муниципальных унитарных предприятий, том числе казённых)

12 670 1 13 01540 05 0000 130 Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам об-
щего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

13 670 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 
муниципальных районов

14 670 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

15 670 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

16 670 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

17 670 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

18 670 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность муни-
ципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

19 670 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность муни-
ципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

20 670 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые  расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

21 670 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

22 670 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

23 670 1 14 06313 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собс-
твенность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межсе-
ленных территорий муниципальных районов

24 670 1 14 06313 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собс-
твенность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

25 670 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района

26 670 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

27 670 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета муниципального района

28 670 1 16 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями)

29 670 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

30 670 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

31 670 1 18 02500 05 0000 150
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам

32 670 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов



8

33 670 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

34 670 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

35 670 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

36 670 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

37 670 2 07 05010 05 0000 150
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения муниципальных районов

38 670 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  671   Управление культуры администрации Каслинского муниципального района

1 671 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных райо-
нов

2 671 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

3 671 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

4 671 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

5 671 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6 671 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-техни-
ческой базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

7 671 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

8 671 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

9 671 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

10 671 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

11 671 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

12 671 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

13 671 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

14 671 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных райо-
нов

15 671 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

16 671 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

17 671 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

18 671 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  672   Управление образования администрации Каслинского  муниципального района

1 672 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

2 672 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных райо-
нов

3 672 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

4 672 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

5 672 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6 672 1 18 02500 05 0000 150
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам

7 672 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда"

8 672 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом



9

9 672 2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание (обновление) материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитар-
ного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах

10 672 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

11 672 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

12 672 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

13 672 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

14 672 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

15 672 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

16 672 2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

17 672 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

18 672 2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций

19 672 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

20 672 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

21 672 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  674   Управление социальной защиты населения администрации Каслинского муниципального района

1 674 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных райо-
нов

2 674 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

3 674 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4 674 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

5 674 1 18 02500 05 0000 150
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам

6 674 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

7 674 2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

8 674 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

9 674 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление  гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

10 674 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

11 674 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся  приёмному родителю

12 674 2 02 35084 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

13 674 2 02 35137 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздейс-
твию радиации

14 674 2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

15 674 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

16 674 2 02 35280 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

17 674 2 02 35302 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрас-
те от трех до семи  лет включительно

18 674 2 02 35380 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

19 674 2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

20 674 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

21 674 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет



10

22 674 2 18 35280 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на выплату инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств" из бюджетов 
поселений

23 674 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 
бюджетов муниципальных районов

24 674 2 19 35280 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обя-
зательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии 
с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» из бюджетов муниципальных районов

25 674 2 19 35462 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов муниципальных районов

26 674 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  676   Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского  муниципального района

1 676 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

2 676 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3>

3 676 2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

4 676 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

5 676 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 
городской среды

6 676 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

7 676 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

8 676 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

9 676 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

10 676 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

11 676 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

12 676 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

13 676 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  680   Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района

1 680 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального контрол

2 680 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

3 680 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с неце-
левым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) усло-
вий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физичес-
ким лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образовании

4 680 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

5 680 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году <3> 

               Примечание:

           <1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 08.06.2020 года № 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов)».

            <2> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Финансового управления Каслин-
ского муниципального района от «19» декабря 2019 года  № 49 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Каслинского муниципального района».

            <3> В части доходов, зачисляемых в бюджет Каслинского муниципального района.

Глава Каслинского муниципального района И.В. Колышев

                                             «__» ____________ 2020г.



11

Приложение №2
к изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 17.12.2019 №387 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 

от «30» декабря 2020 г. №62

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 
(тыс. руб-
лей)

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджета Сумма

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 р

ас
хо

до
в

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО:         1503342,0 1159962,1 1152734,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфор-
тным жильем граждан Российской Федерации" в Каслинском 
муниципальном районе

5100000000       141164,5 70798,4 60490,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры 5110000000       140729,8 67555,8 58755,8

Субсидии местным бюджетам 5110100000       111913,3 0,000 0,000

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строитель-
ство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы (Межбюджет-
ные трансферты)

5110114060 500 05 02 16275,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе (Межбюджетные 
трансферты)

5110116110 500 05 02 1760,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе (Межбюджетные 
трансферты)

5110116110 500 05 05 2000,0 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей (Межбюджетные 
трансферты) 51101S4050 500 05 05 15249,8 0,000 0,000

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инже-
нерной и дорожной инфраструктуры, включая проектно изыскатель-
ские работы (Межбюджетные трансферты)

51101S6030 500 03 09 76628,0 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 5110300000       16556,1 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе (Межбюджетные 
трансферты)

5110316110 500 05 02 1391,8 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе (Межбюджетные 
трансферты)

5110316110 500 05 05 2547,3 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей (Межбюджетные 
трансферты) 51103S4050 500 05 05 3749,1 0,000 0,000

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строитель-
ство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы (Межбюджет-
ные трансферты)

51103S4060 500 05 02 8867,9 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5117900000       12260,4 67555,8 58755,8

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности) 5117914050 400 05 05 0,000 40000,0 35500,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электро-
снабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, 
в том числе проектно-изыскательские работы (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

5117914060 200 05 02 0,000 23255,8 23255,8

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федера-
ции" в Каслинском муниципальном районе (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

5117916110 400 05 05 2646,1 1500,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 04 12 0,000 500,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 05 02 83,7 0,000 0,000



12

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 05 03 0,000 1000,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117941530 200 05 05 55,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

5117941530 400 05 02 0,000 1300,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

5117941530 400 05 05 137,7 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности) 51179S4050 400 05 05 9260,8 0,000 0,000

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инже-
нерной и дорожной инфраструктуры, включая проектно изыска-
тельские работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

51179S6030 200 03 09 76,7 0,000 0,000

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий" 5120000000       434,7 3242,6 1734,2

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5127900000       434,7 3242,6 1734,2

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-
класса или создание объекта индивидуального жилищного строи-
тельства эконом-класса (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

51279L4970 300 10 04 434,7 3242,6 1734,2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спор-
та на территории Каслинского муниципального района" 5200000000       32799,7 26043,2 5247,6

Субсидии местным бюджетам 5200100000       24000,0 0,000 0,000

Реализация инвестиционных проектов на территории муниципаль-
ных образований (Межбюджетные трансферты) 52001S004В 500 11 02 24000,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5207900000       0,000 24000,0 3200,0

Организация и проведение летних сельских спортивных игр "Золотой 
колос" и зимних сельских спортивных игр "Уральская метелица" с 
целью популяризации здорового образа жизни (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

5207920041 200 11 02 0,000 0,000 3200,0

Реализация инвестиционных проектов на территории муниципаль-
ных образований (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

52079S004В 400 11 02 0,000 24000,0 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5208100000       3144,3 634,3 638,7

Учреждения физической культуры и спорта (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчес-
ким организациям)

5208113200 600 11 02 3144,3 634,3 638,7

Субсидии на иные цели 5208200000       5655,4 1408,9 1408,9

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

5208241510 600 11 02 4090,0 0,000 0,000

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

52082S0045 600 11 02 978,3 880,5 880,5

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздорови-
тельной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

52082S0047 600 11 02 391,4 352,3 352,3

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоро-
вительной и спортивно-массовой работы с населением, занятым в 
экономике, и гражданами старшего поколения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

52082S004Г 600 11 02 195,7 176,1 176,1

Муниципальная программа "Организация транспортного обслужи-
вания населения в Каслинском муниципальном районе" 5400000000       3682,3 3466,8 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5407900000       3682,3 3466,8 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5407941530 200 04 08 3398,4 3466,8 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 5407941530 800 04 08 283,9 0,000 0,000

Муниципальная программа "Дороги Каслинского муниципального 
района" 5500000000       53558,4 65672,9 63989,8

Субсидии местным бюджетам 5500100000       7930,6 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования (Межбюджетные трансферты) 55001S6050 500 04 09 7930,6 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 5500300000       37144,4 0,000 0,000



13

Ремонт и содержание дорог в границах поселений в целях реализа-
ции МП «Дороги Каслинского муниципального района» (Межбюд-
жетные трансферты)

5500316120 500 04 09 15401,1 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования (Межбюджетные трансферты) 55003S6050 500 04 09 21743,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5507900000       8483,4 65672,9 63989,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

5507906050 200 04 09 0,000 45700,6 38098,4

Ремонт и содержание дорог в границах поселений в целях реали-
зации МП «Дороги Каслинского муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

5507916120 200 04 09 0,000 443,2 446,3

Ремонт и содержание дорог между поселениями в целях реали-
зации МП «Дороги Каслинского муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

5507917120 200 04 09 8483,4 19529,1 25445,1

Муниципальная программа "Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе"

5600000000       10046,8 9977,1 10011,5

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5608100000       10046,8 9977,1 10011,5

Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Каслинского муниципального района (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

5608113300 600 01 13 6046,8 7492,1 7548,7

Оснащение многофункциональных центров в муниципальных 
образованиях Челябинской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

5608164140 600 01 13 0,000 225,0 225,0

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5608171680 600 01 13 4000,0 2260,0 2237,8

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Каслинском муниципаль-
ном районе"

5700000000       335,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5707900000       85,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

5707941520 200 07 07 85,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 5708200000       250,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

5708241510 600 07 07 250,0 0,000 0,000

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на 
территории Каслинского муниципального района 5800000000       2673,6 319,9 319,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5807900000       184,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

5807941520 100 07 07 154,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5807941530 200 07 07 30,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 5808200000       2164,6 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

5808241510 600 07 07 2164,6 0,000 0,000

Федеральный проект "Социальная активность" 580E800000       324,9 319,9 319,9

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

580E8S1010 200 07 07 109,0 0,000 0,000

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

580E8S1010 600 07 07 215,9 319,9 319,9

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Кас-
линском муниципальном районе"

5900000000       30,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 5908200000       30,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

5908241510 600 07 03 30,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие дополнительного художест-
венного образования в Каслинском муниципальном районе" 6000000000       25746,5 22010,3 22080,7



14

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств и Детских музы-
кальных школ Каслинского муниципального района" 6010000000       23420,3 22010,3 22080,7

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6018100000       23267,5 22010,3 22080,7

Учреждения дополнительного образования (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчес-
ким организациям)

6018112300 600 07 03 12767,5 16075,9 16206,5

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6018171680 600 07 03 10500,0 5934,4 5874,2

Субсидии на иные цели 6018200000       152,8 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6018241510 600 07 03 152,8 0,000 0,000

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы и 
оснащение музыкальными инструментами и сопутствующим 
оборудованием учреждений дополнительного образования (ДШИ и 
ДМШ) Каслинского муниципального района"

6020000000       2297,7 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 6028200000       2297,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6028241510 600 07 03 2297,7 0,000 0,000

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприя-
тий, организация участия учащихся учреждений дополнительного 
образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района в 
конкурсах и фестивалях различного уровня"

6040000000       28,5 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 6048200000       28,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6048241510 600 07 03 28,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Разви-тие культуры Кас-линского 
муници-пального района" 6100000000       79721,4 51198,2 48310,2

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговых учреж-
дений в Каслинском муниципальном районе" 6110000000       21672,0 18194,6 19163,9

Субсидии местным бюджетам 6110100000       29,6 0,000 0,000

Расходы на реализа-цию в границах посе-лений МП "Развитие 
культуры Каслинско-го муниципального района" (Межбюджетные 
трансферты)

6110116200 500 08 01 29,6 0,000 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6118100000       20974,7 18194,6 19163,9

Учреждения культуры (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6118112500 600 08 01 14204,7 14368,5 15376,3

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6118171680 600 08 01 6770,0 3826,1 3787,6

Субсидии на иные цели 6118200000       667,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6118241510 600 08 01 667,7 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в Каслинском муни-
ципальном районе" 6120000000       6768,1 6297,8 6329,8

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6128100000       6668,1 6297,8 6329,8

Учреждения культуры (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6128112500 600 08 01 4357,1 4991,7 5036,9

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6128171680 600 08 01 2311,0 1306,1 1292,9

Субсидии на иные цели 6128200000       100,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6128241510 600 08 01 100,0 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела в 
Каслинском муниципальном районе" 6130000000       24600,2 18534,0 18622,6

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 6139900000       19600,2 18534,0 18622,6

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6139912600 100 08 01 8932,6 12171,8 12256,9

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 6139912600 200 08 01 3657,5 2139,8 2185,3



15

Библиотеки (Иные бюджетные ассигнования) 6139912600 800 08 01 29,0 31,2 31,4

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

6139971680 100 08 01 6981,1 4191,2 4149,0

Федеральный проект "Культурная среда" 613A100000       5000,0 0,000 0,000

Создание модельных муниципальных библиотек (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

613A154540 200 08 01 5000,0 0,000 0,000

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприятий 
Каслинского муниципального района" 6150000000       1020,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6157900000       50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6157941520 200 08 01 2,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6157941530 200 08 01 47,5 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 6158200000       970,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6158241510 600 08 01 970,5 0,000 0,000

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и поселений, входящих в состав Каслинского 
муниципального района"

6160000000       18797,8 4345,9 0,000

Субсидии местным бюджетам 6160100000       1068,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Развитие 
культуры Каслинского муниципального района" (Межбюджетные 
трансферты)

6160116200 500 08 01 1068,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6167900000       487,0 3520,9 0,000

Мероприятия, реалии-зуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, ра-бот и услуг для обес-печения государствен-ных 
(муниципальных) нужд) 

6167941520 200 08 01 487,0 0,000 0,000

Обеспечение развития и укрепления матери-ально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек (За-купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

61679L4670 200 08 01 0,000 3520,9 0,000

Субсидии на иные цели 6168200000       17242,3 825,0 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6168241510 600 08 01 5021,0 825,0 0,000

Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, 
находящихся в муниципальной собственности, и приобретение 
основных средств для муниципальных учреждений (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

61682S8110 600 08 01 12221,3 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия, расположенных на террито-
рии в Каслинского муниципального района"

6170000000       100,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6177900000       100,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6177941520 200 08 01 81,8 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

6177941520 400 08 01 18,2 0,000 0,000

Подпрограмма "Развитие эффективной системы управления культу-
рой в Каслинском муниципальном районе" 6180000000       6762,8 3825,9 4193,9

Расходы общегосударственного характера 6180400000       3036,6 2059,2 2422,0

Финансовое обеспе-чение выполнения функций органов местного 
самоуправ-ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орга-нами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

6180420400 100 08 04 1410,0 1122,6 1122,6

Финансовое обеспече-ние выполнения функ-ций органов местного 
самоуправления (За-купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6180420400 200 08 04 415,6 435,7 803,5

Финансовое обеспече-ние выполнения функ-ций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 6180420400 800 08 04 90,0 0,9 0,9

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

6180471680 100 08 04 1121,0 500,0 495,0



16

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6187900000       1193,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6187941520 200 08 01 567,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

6187941520 400 08 01 625,9 0,000 0,000

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 6189900000       2533,2 1766,7 1771,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6189912400 100 08 04 1481,3 1175,9 1184,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6189912400 200 08 04 135,0 184,8 185,9

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

6189971680 100 08 04 916,9 406,0 401,9

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Каслинском муниципальном районе" 6200000000       420,8 370,8 370,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6207900000       420,8 370,8 370,8

Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

6207922030 100 04 01 365,8 365,8 365,8

Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6207922030 200 04 01 5,0 5,0 5,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6207941530 200 04 01 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного 
образования в Каслинском муниципальном районе" 6300000000       190708,6 146289,2 146272,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6307900000       4823,1 5268,3 5268,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории Челябинской области 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

6307904050 300 10 04 4823,1 5268,3 5268,3

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6308100000       171208,9 138401,5 139146,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6308104010 600 07 01 97033,1 90988,1 90988,1

Учреждения дошкольного образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6308112100 600 07 01 35564,9 25471,1 26437,4

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308171680 600 07 01 38610,9 21942,3 21720,8

Субсидии на иные цели 6308200000       14281,6 2278,2 1858,2

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6308241510 600 07 01 9433,7 0,000 0,000

Приобретение образовательными организациями средств защиты 
для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

63082S3380 600 07 01 2511,0 0,000 0,000

Создание в расположенных на территории Челябинской области 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, условий 
для учения детьми дошкольного возраста с ограниченными возмож-
ностями здоровья качественного образования и коррекции развития 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

63082S4020 600 07 01 777,3 658,6 658,6



17

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, 
а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в рас-
положенные на территории Челябинской области муниципальные 
дошкольные образовательные организации через предоставление 
компенсации части родительской платы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

63082S4060 600 10 04 1559,6 1619,6 1199,6

Федеральный проект «Содействие занятости женщин – создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» 630P200000       395,0 341,2 0,000

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет путем перепрофилирования действующих групповых ячеек в 
расположенных на территории Челябинской области муниципаль-
ных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

630P2S4160 600 07 01 395,0 341,2 0,000

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском 
муниципальном районе 6400000000       389255,5 346435,6 357859,9

Расходы общегосударственного характера 6400400000       3362,2 2244,9 1744,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

6400420400 100 07 09 3362,2 2244,9 1744,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6407900000       9845,2 9615,3 6215,3

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-
инвалидов в части организации обучения по основным общеобразо-
вательным программам на дому (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

6407903020 300 10 03 7097,0 5828,9 5828,9

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

6407903060 100 01 13 386,4 386,4 386,4

Капитальные вложе-ния в объекты образо-вания (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) собственности) 6407910010 400 07 09 2254,3 3400,0 0,000

Мероприятия, реалии-зуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, ра-бот и услуг для обес-печения государст-венных 
(муниципаль-ных) нужд)

6407941520 200 07 09 77,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению) 6407941520 300 07 09 30,0 0,000 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6408100000       325900,3 303216,5 316070,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования и 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408103120 600 07 02 187913,2 188410,8 188410,8

Общеобразовательные учреждения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408112200 600 07 02 87755,6 79136,1 91745,7

Общеобразовательные учреждения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408112200 600 07 03 25781,3 26440,7 26683,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям)

6408112400 600 07 09 5275,3 5851,2 5892,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408153035 600 07 02 6659,9 0,000 0,000

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408171680 600 07 09 1841,4 1040,7 1030,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных образо-
вательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64081L3044 600 07 02 7396,8 0,000 0,000

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций по програм-
мам начального общего образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

64081S3300 600 07 02 3276,8 2337,0 2308,4

Субсидии на иные цели 6408200000       33067,7 13614,4 8321,6



18

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 01 207,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 02 12771,4 3200,0 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 03 3647,9 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 07 09 790,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6408241510 600 10 04 146,2 0,000 0,000

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

64082S3010 600 07 02 0,000 600,0 600,0

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

64082S3010 600 07 07 1792,8 0,000 0,000

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

64082S3030 600 07 02 2008,2 1954,0 1154,0

Приобретение транспортных средств для организации перевозки 
обучающихся (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S3040 600 07 02 4532,0 6950,7 5679,1

Приобретение оборудования для пищеблоков муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

64082S3230 600 07 02 3495,3 0,000 0,000

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муни-
ципальных общеобразовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

64082S3330 600 07 02 911,9 909,7 888,5

Приобретение образовательными организациями средств защиты 
для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

64082S3380 600 07 02 2113,3 0,000 0,000

Приобретение образовательными организациями средств защиты 
для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

64082S3380 600 07 03 651,0 0,000 0,000

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 6409900000       11738,9 8403,5 8429,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6409912400 100 07 09 12,8 0,000 0,000

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

6409912400 200 07 09 3532,2 3694,8 3766,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты (Иные бюджетные ассигнования)

6409912400 800 07 09 107,3 138,5 139,3

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

6409971680 100 07 09 8086,6 4570,2 4524,1

Федеральный проект «Современная школа» 640E100000       1388,5 222,8 1848,4

Создание (обнов-ление) материально-технической базы для реали-
зации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в образовательных орга-
низациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

640E151690 600 07 02 1165,7 0,000 1625,6

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

640E1S3050 600 07 02 222,8 222,8 222,8

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 640E200000       1874,4 0,000 0,000



19

Создание новых мест дополнительного образования детей (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

640E254910 600 07 03 1874,4 0,000 0,000

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 640E400000       2078,3 9118,2 15229,3

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

640E452100 600 07 02 2078,3 9118,2 15229,3

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-комму-
нального хозяйства Каслинского муниципального района к работе 
в зимних условиях"

6500000000       6971,1 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 6500100000       1141,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муни-
ципального района к работе в зимних условиях" (Межбюджетные 
трансферты)

6500116130 500 05 02 1141,4 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 6500300000       5820,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муни-
ципального района к работе в зимних условиях" (Межбюджетные 
трансферты)

6500316130 500 05 02 5820,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6507900000       9,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6507941520 200 05 02 9,1 0,000 0,000

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстре-
мизма в Каслинском муниципальном районе" 6600000000       50,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 6608200000       50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

6608241510 600 03 09 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Управление муниципальным имущес-
твом и земельными ресурсами в муниципальном образовании 
"Каслинский муниципальный район"

6700000000       33194,8 5254,5 6261,1

Расходы общегосударственного характера 6700400000       6061,2 5254,5 6261,1

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

6700420400 100 01 13 5325,2 4305,2 5305,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6700420400 200 01 13 735,0 948,0 954,6

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 6700420400 800 01 13 1,0 1,3 1,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6707900000       27133,6 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6707941530 200 01 13 13296,8 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6707941530 200 04 12 112,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6707941530 200 05 05 233,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

6707941530 400 04 12 590,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 6707941530 800 01 13 610,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 6707941530 800 04 08 115,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 6707941530 800 04 12 12176,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Разработка градостроительной доку-
ментации Каслинского муниципального района" 6800000000       3043,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6807900000       3043,3 0,000 0,000



20

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6807941530 200 04 12 1869,5 0,000 0,000

Подготовка документов территориального планирования, градостро-
ительного зонирования и документации по планировке террито-
рий муниципальных образований Челябинской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

68079S4010 200 05 05 1173,8 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций, направленной 
на социальную защиту населения в Каслинском муниципальном 
районе"

7000000000       1311,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7007900000       1311,0 0,000 0,000

Субсидии социально-ориентированным некоммерческим орга-
низациям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7007941610 600 10 03 1311,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Дополнительная социальная подде-
ржка "Почетных граждан" Каслинского муниципального района" 7100000000       598,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 7108200000       598,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7108241510 600 10 03 598,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Оказание единовременной социаль-
ной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 
на территории Каслинского муниципального района"

7200000000       498,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 7208200000       498,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7208241510 600 10 03 498,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Управление муниципальными финан-
сами Каслинского муниципального района" 7300000000       142013,7 42292,6 42099,6

Субсидии местным бюджетам 7300100000       27936,7 0,000 0,000

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Межбюджетные трансферты)

7300171680 500 14 03 27936,7 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 7300300000       62450,9 0,000 0,000

Расходы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений из бюджета муниципального района (Меж-
бюджетные трансферты)

7300316800 500 14 03 62450,9 0,000 0,000

Расходы общегосударственного характера 7300400000       16649,1 13704,6 14117,6

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

7300420400 100 01 06 13460,1 12296,4 13573,6

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

7300420400 200 01 06 2970,4 1401,5 537,4

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 7300420400 800 01 06 5,1 6,6 6,6

Расходы за счет дотации на частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы и иные цели (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

7300471680 100 01 06 213,5 0,000 0,000

Дотации местным бюджетам 7300500000       34977,0 28588,0 27982,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки, сформированный за счет собс-
твенных средств Каслинского муниципального района (Межбюджет-
ные трансферты)

7300571100 500 14 01 12110,0 10294,0 9688,0

Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
городским поселениям (Межбюджетные трансферты)

7300572830 500 14 01 15215,0 12172,0 12172,0

Осуществление государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению за счет средств областного бюджета дотаций бюджетам 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты)

7300572870 500 14 01 7652,0 6122,0 6122,0

Муниципальная программа "Развитие Единой дежурно-диспет-
черской службы Каслинского муниципального района, защиты 
населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера"

7400000000       5178,4 2373,9 2366,4



21

Иные межбюджетные трансферты 7400300000       20,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Развитие Единой 
дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципального 
района, защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного характера" в Каслинском муниципаль-
ном районе (Межбюджетные трансферты)

7400316900 500 03 09 20,0 0,000 0,000

Субсидии на финан-совое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 7408100000       3968,8 2373,9 2366,4

Поисковые и аварий-но-спасательные уч-реждения (Предостав-
ление субсидий бюд-жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

7408113100 600 03 09 1468,8 961,0 967,7

Расходы за счет дота-ции на частичную компенсацию допол-нитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7408171680 600 03 09 2500,0 1412,9 1398,7

Субсидии на иные цели 7408200000       1189,6 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7408241510 600 03 09 1189,6 0,000 0,000

Муниципальная программа "Содействие городским и сельским 
поселениям Каслинского муниципального района в решении воп-
росов местного значения"

7500000000       4042,3 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 7500100000       2642,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Содействие 
городским и сельским поселениям Каслинского муниципального 
района в решении вопросов местного значения" (Межбюджетные 
трансферты)

7500116500 500 01 07 852,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Содействие 
городским и сельским поселениям Каслинского муниципального 
района в решении вопросов местного значения" (Межбюджетные 
трансферты)

7500116500 500 05 02 130,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Содействие 
городским и сельским поселениям Каслинского муниципального 
района в решении вопросов местного значения" (Межбюджетные 
трансферты)

7500116500 500 05 03 1659,9 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 7500300000       1400,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП "Содействие 
городским и сельским поселениям Каслинского муниципального 
района в решении вопросов местного значения" (Межбюджетные 
трансферты)

7500316500 500 03 10 1400,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Безопасность дорожного движения на 
территории Каслинского муниципального района" 7600000000       1399,9 2000,0 2000,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7607900000       1246,5 2000,0 2000,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7607941530 200 04 09 1246,5 2000,0 2000,0

Субсидии на иные цели 7608200000       153,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7608241510 600 07 03 153,4 0,000 0,000

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений на территории Каслинского муниципального 
района"

7800000000       350,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 7808200000       350,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7808241510 600 03 14 350,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Меры социальной поддержки молодых 
специалистов Каслинского муниципального района" 7900000000       601,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7907900000       242,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти 
Каслинского муниципального района (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

7907941530 300 07 09 242,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 7908200000       359,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7908241510 600 07 02 30,0 0,000 0,000



22

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

7908241510 600 07 09 329,3 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Каслинском муниципальном районе" 8000000000       50,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8007900000       50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8007941530 200 01 04 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие информационного общества 
в Каслинском муниципальном районе" 8100000000       700,0 110,7 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8107900000       700,0 110,7 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8107941530 200 01 04 700,0 110,7 0,000

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском 
муниципальном районе" 8200000000       1642,2 332,9 332,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8207900000       1642,2 332,9 332,9

Комплектование, учет, использование и хранение архивных доку-
ментов, отнесенных к государственной собственности Челябинской 
области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

8207912010 200 01 13 332,9 332,9 332,9

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8207941530 200 01 13 271,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8207941530 200 04 12 31,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

8207941530 400 04 12 963,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 8207941530 800 04 12 43,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Форми-рование современ-ной городс-
кой сре-ды" в Каслинском муниципальном районе" 8300000000       10806,4 10495,1 12597,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8307900000       20,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8307941520 200 05 03 20,0 0,000 0,000

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 830F200000       10786,4 10495,1 12597,8

Реализация программ формирования современной городской 
среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

830F255550 200 05 03 10786,4 10495,1 12597,8

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание клад-
бищ в Каслинском муниципальном районе" 8500000000       540,8 697,5 702,4

Иные межбюджетные трансферты 8500300000       486,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП «Благоустройс-
тво и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе» 
(Межбюджетные трансферты)

8500316150 500 05 03 486,4 0,000 0,000

Расходы на реализа-цию отраслевых мероприятий 8507900000       54,4 697,5 702,4

Расходы на реализацию в границах поселений МП «Благоустройс-
тво и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8507916150 200 05 03 54,4 697,5 702,4

Муниципальная программа "Обра-щение с твердыми коммуналь-
ными отходами" в Каслин-ском муниципаль-ном районе 8600000000       4485,3 1406,6 1416,5

Иные межбюджетные трансферты 8600300000       991,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений МП в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами в Каслинском 
муниципальном районе (Межбюджетные трансферты)

8600316140 500 05 03 991,5 0,000 0,000



23

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8607900000       1651,0 1406,6 1416,5

Расходы на реализацию в границах поселений МП в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами в Каслинском муни-
ципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8607916140 200 05 03 435,7 1406,6 1416,5

Мероприятия, реализуемые казенными учреждениями района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8607941520 200 07 09 200,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8607941530 200 05 03 85,4 0,000 0,000

Развитие, обустройство и восстановление озелененных территорий, 
ландшафтно - рекреационных зон (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

86079S7000 200 05 03 929,9 0,000 0,000

Федеральный проект «Комплексная система обращения с тверды-
ми коммунальными отходами» 860G200000       1842,8 0,000 0,000

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

860G2S3120 200 05 03 1842,8 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населе-
ния в Каслинском муниципальном районе" 8700000000       280854,9 297983,9 303856,0

Расходы общегосу-дарственного характера 8700400000       944,0 944,0 944,0

Финансовое обеспе-чение выполнения функций органов местного 
самоуправ-ления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

8700420400 100 10 06 944,0 944,0 944,0

Реализация иных государственные функции в области социальной 
политики 8700600000       192919,5 222089,8 227377,3

Организация работы органов управления социальной защиты насе-
ления муниципальных образований (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8700628080 100 10 06 8805,0 7086,5 7086,5

Организация работы органов управления социальной защиты насе-
ления муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628080 200 10 06 738,4 1200,9 1200,9

Организация работы органов управления социальной защиты насе-
ления муниципальных образований (Иные бюджетные ассигнования) 8700628080 800 10 06 37,9 42,0 42,0

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8700628110 100 10 06 1638,6 1391,2 1391,2

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

8700628110 200 10 06 166,8 168,4 168,4

Обеспечение предос-тавления жилых поме-щений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения роди-телей, лицам из их числа 
по договорам найма специализиро-ванных жилых поме-щений за 
счет средств областного бюджета в соответствии с Зако-ном Челя-
бинской об-ласти «О мерах соци-альной поддержки де-тей-сирот 
и детей, ос-тавшихся без попече-ния родителей, воз-награждении, 
причи-тающемся приемному родителю, и социаль-ных гарантиях 
прием-ной семье» (Капиталь-ные вложения в объ-екты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

8700628130 400 10 04 8438,7 8094,7 8094,7

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в 
соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628140 200 10 04 161,4 150,0 150,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в 
соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

8700628140 300 10 04 11479,3 12151,9 12192,3

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О пособии на ребенка» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628190 200 10 04 184,7 200,0 200,0

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О пособии на ребенка» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8700628190 300 10 04 12293,1 13088,9 13620,5



24

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных 
услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семьи в Челябинской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628220 200 10 04 59,4 52,0 52,0

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных 
услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семьи в Челябинской области» (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

8700628220 300 10 04 3956,6 3322,2 3457,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челя-
бинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8700628300 200 10 03 425,8 450,0 500,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в 
Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8700628300 300 10 03 26476,4 30413,3 31597,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628310 200 10 03 12,9 20,0 21,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8700628310 300 10 03 776,5 977,7 1013,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8700628320 200 10 03 340,9 400,0 400,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8700628320 300 10 03 21111,0 21779,9 21779,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628330 200 10 03 1,0 1,4 1,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8700628330 300 10 03 48,2 62,0 64,0

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8700628340 200 10 03 0,1 0,1 0,1

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8700628340 300 10 03 6,8 6,4 6,4

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с За-
коном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8700628350 200 10 03 93,8 100,0 100,0

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с За-
коном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8700628350 300 10 03 3212,8 2785,6 2785,6

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

8700628370 100 10 06 3569,2 3026,9 3026,9

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628370 200 10 03 475,8 700,0 900,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628370 200 10 06 501,2 508,8 508,8

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

8700628370 300 10 03 29616,6 40180,6 41847,3

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

8700628380 200 10 03 135,8 150,0 150,0



25

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8700628380 300 10 03 8518,3 17146,9 17838,8

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Межбюджетные трансферты)

8700628380 500 10 03 244,5 0,000 0,000

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социально-
го пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700628390 200 10 03 7,5 12,0 12,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социально-
го пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской 
области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8700628390 300 10 03 442,3 611,8 636,7

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за комму-
нальные услуги (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8700628400 200 10 03 0,000 8,0 8,0

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за ком-
мунальные услуги (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8700628400 300 10 03 0,000 100,0 100,0

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
детей погибших участников Великой Отечественной войны и прирав-
ненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение 
расходов, связанных с проездом к местам захоронения) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8700628410 200 10 03 30,9 4,0 4,0

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
детей погибших участников Великой Отечественной войны и прирав-
ненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение 
расходов, связанных с проездом к местам захоронения) (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

8700628410 300 10 03 2168,5 226,9 226,9

Единовременная выплата в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиове-
щанию" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

8700628430 200 10 03 0,5 0,000 0,000

Единовременная выплата в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиове-
щанию" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8700628430 300 10 03 25,4 0,000 0,000

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

8700651370 200 10 03 72,5 65,5 65,5

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8700651370 300 10 03 4988,8 5700,0 5700,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8700652200 200 10 03 11,1 12,0 12,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8700652200 300 10 03 743,2 763,0 794,0

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8700652500 200 10 03 200,0 200,0 200,0

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

8700652500 300 10 03 23324,0 29727,4 29727,4

Реализация полномо-чий Российской Феде-рации по выплате ин-
валидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тель-ного страхования гражданской ответст-венности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8700652800 200 10 03 0,1 0,1 0,1

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 
2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8700652800 300 10 03 7,7 7,7 7,7



26

Выплата государст-венных пособий ли-цам, не подлежащим обя-
зательному соци-альному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнст-вом, и лицам, уволен-ным в 
связи с ликви-дацией организаций (прекращением дея-тельности, 
полномо-чий физическими лицами), в соответст-вии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

8700653800 300 10 03 15651,8 18993,1 19685,1

Выплата государст-венных пособий ли-цам, не подлежащим обя-
зательному соци-альному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнст-вом, и лицам, уволен-ным в 
связи с ликви-дацией организаций (прекращением дея-тельности, 
полномо-чий физическими ли-цами), в соответствии с Федераль-
ным зако-ном от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О го-сударственных 
посо-биях гражданам, име-ющим детей», за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской Федерации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

870065380F 300 10 03 1717,7 0,000 0,000

Реализация иных муниципальных функций в области социальной 
политики 8700700000       175,0 0,000 0,000

Другие мероприятия в области социальной политик (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8700720600 200 10 03 101,0 0,000 0,000

Другие мероприятия в области социальной политик (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8700720600 200 10 06 74,0 0,000 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 8708100000       76257,1 73980,7 74665,3

Реализация переданных государственных полномочий по соци-
альному обслуживанию граждан (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

8708128000 600 10 02 29632,4 29105,6 29196,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся в муниципальных организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

8708128100 600 10 04 46624,7 44875,1 45469,3

Субсидии на иные цели 8708200000       9878,0 100,0 0,000

Приобретение технических средств реабилитации для пунктов 
проката в муниципальных учреждениях системы социальной защиты 
населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8708208080 600 10 02 0,000 100,0 0,000

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8708228380 600 10 03 9843,3 0,000 0,000

Реализация передан-ных государственных полномочий по назна-
чению государствен-ной социальной помо-щи отдельным кате-
гориям граждан, в том числе на основании социального контрак-та 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-ниям 
и иным неком-мерческим организациям)

8708228540 600 10 03 2,0 0,000 0,000

Мероприятия, реалии-зуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление суб-сидий бюджетным, автономным учреж-дени-
ям и иным неком-мерческим организациям)

8708241510 600 10 03 7,1 0,000 0,000

Мероприятия, реалии-зуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

8708241510 600 10 04 25,6 0,000 0,000

Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождени 
детей" 870P100000       681,3 869,4 869,4

Выплата областного единовременного пособия при рожде-нии 
ребенка в соот-ветствии с Законом Челябинской области «Об 
областном единовременном пособии при рождении ребенка» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

870P128180 200 10 04 10,1 15,0 15,0

Выплата областного единовременного пособия при рождении 
ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об 
областном единовременном пособии при рождении ребенка» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

870P128180 300 10 04 671,2 854,4 854,4

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Кас-
линском муниципальном районе" 8800000000       337,3 336,3 336,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8807900000       337,3 336,3 336,3

Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на 
рациональное использование земель сельскохозяйственного назна-
чения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд)

88079S1020 200 04 05 337,3 336,3 336,3

Муниципальная программа "Поддержка и развитие средств массо-
вой информации Каслинского муниципального района" 8900000000       3410,0 1070,0 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8907900000       3280,0 1070,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 01 03 300,0 0,000 0,000



27

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 01 04 2707,5 1070,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 01 06 25,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 07 09 40,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 08 04 142,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8907941530 200 10 06 65,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 8908200000       130,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

8908241510 600 07 01 50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

8908241510 600 07 02 60,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреждениями района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

8908241510 600 07 03 20,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории Каслинского муниципального района" 9000000000       80,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9007900000       80,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9007941530 200 04 12 80,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Об участии органов местного само-
управления Каслинского муниципального района в праздновании 
юбилейных и памятных дат"

9100000000       119,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9107900000       119,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

9107941530 200 01 13 119,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Повышение результативности деятель-
ности органов местного самоуправления Каслинского муниципаль-
ного района"

9200000000       40949,8 24796,4 37278,5

Расходы общегосударственного характера 9200400000       40949,8 24796,4 37278,5

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9200420200 100 01 02 1699,3 1695,0 1695,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9200420400 100 01 04 32704,0 21191,7 33139,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9200420400 200 01 04 6402,5 1727,9 2261,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9200420400 800 01 04 144,0 181,8 183,1

Муниципальная программа "Проведение профилактических 
мероприятий, направленных на предупреждение нарушений 
обязательных требований в сфере муниципального контроля, на 
территории Каслинского муниципального района"

9300000000       100,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9307900000       100,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Кас-
линского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9307941530 200 01 13 100,0 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 9900000000       29870,9 28229,3 28534,0

Субвенции местным бюджетам 9900200000       1377,2 1256,0 1318,6



28

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Межбюджетные трансферты) 9900251180 500 02 03 1371,3 1250,1 1312,7

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях (Межбюджетные трансферты)

9900299090 500 01 13 5,9 5,9 5,9

Иные межбюджетные трансферты 9900300000       951,7 0,000 0,000

Расходы на организацию в границах поселений Каслинского 
муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет 
средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

9900316160 500 05 02 865,9 0,000 0,000

Расходы на организацию в границах поселений Каслинского муни-
ципального района мероприятий согласно Жилищного кодекса за 
счет средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

9900316170 500 05 01 85,8 0,000 0,000

Расходы общегосударственного характера 9900400000       11527,5 8442,4 8448,6

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального 
района (Иные бюджетные ассигнования) 9900407770 800 01 11 748,8 0,000 0,000

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района (Иные бюджетные ассигно-
вания)

9900420300 800 01 13 764,8 0,000 0,000

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 03 3180,5 2894,2 2894,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 06 2188,9 2188,9 2188,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 03 842,1 0,000 0,000

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 06 341,0 439,9 442,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900420400 800 01 03 2,4 2,8 2,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900420400 800 01 06 1,0 1,3 1,3

Другие мероприятия по реализации государственных (муници-
пальных) функций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420500 200 01 13 160,0 129,0 129,9

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципаль-
ных) функций (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

9900420500 300 01 13 342,0 312,1 314,3

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципаль-
ных) функций (Иные бюджетные ассигнования) 9900420500 800 01 13 124,7 0,000 0,000

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципаль-
ном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 9900421100 300 01 03 345,0 0,000 0,000

Председатель представительного органа муниципального образо-
вания (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900423100 100 01 03 1294,3 1282,2 1282,2

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместители (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

9900423500 100 01 06 1192,0 1192,0 1192,0

Реализация иных муниципальных функции в области социальной 
политики 9900700000       7800,0 10060,1 10130,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

9900721200 200 10 03 120,0 154,8 155,9

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российс-
кой Федерации и муниципальных служащих (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

9900721200 300 10 03 7680,0 9905,3 9974,5

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9907900000       4277,8 3629,4 3757,9

Расходы на организацию в границах поселений Каслинского му-
ниципального района мероприятий согласно Жилищного кодекса 
за счет средств Каслинского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

9907916170 200 05 01 0,000 110,7 111,4



29

Расходы на организацию в границах поселений Каслинского 
муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-
селения, водоотведение, снабжения населения топливом (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

9907918160 200 05 02 67,3 821,9 823,5

Другие мероприятия по реализации государственных (муници-
пальных) функций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9907920500 200 01 03 74,2 94,4 123,5

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципаль-
ных) функций (Иные бюджетные ассигнования) 9907920500 800 01 07 752,6 0,000 0,000

Осуществление полномочий Российской Федерации по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907951200 200 01 05 3,4 3,7 20,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление выплат стиму-
лирующего характера за особые условия труда и дополнительную 
нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния 
субъектов Российской Федерации, осуществлявших конверта-
цию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый 
государственный реестр записей актов гражданского состояния, в 
том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет 
в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки 
семей, имеющих детей, за счет резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

9907958790 100 01 13 181,6 0,000 0,000

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9907959300 100 03 04 1651,8 1478,0 1478,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907959300 200 03 04 949,3 540,6 620,3

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9907959300 300 03 04 22,6 0,000 0,000

Организация мероприятий по отлову животных без владельцев, в 
том числе их транспортировке и немедленной передаче в приюты 
для животных (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

9907961081 200 04 05 200,6 200,6 200,6

Организация мероприятий, проводимых в приютах для животных 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907961082 200 04 05 208,3 213,1 213,1

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9907999090 100 01 13 66,0 79,4 79,4

Создание администра-тивных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях (За-купка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-ниципальных) нужд)

9907999090 200 01 13 37,5 24,1 24,1

Реализация переданных государственных полномочий по установ-
лению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9907999120 100 05 05 56,2 56,9 57,2

Реализация переданных государственных полномочий по установ-
лению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907999120 200 05 05 6,4 6,0 6,0

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 9908100000       3936,7 4841,4 4878,5

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

9908113100 600 03 09 3936,7 4841,4 4878,5

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

__ _____________ 2020 г.



30

Приложение №3
к изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 17.12.2019 №387 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 

от «30» декабря 2020 г. №62
Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджетов Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО:           1503342,0 1159962,1 1152734,7

Администрация Каслинского муниципального 
района 668         68787,1 47665,7 59081,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01       51669,9 32818,3 42370,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

668 01 02     1699,3 1695,0 1695,0

Муниципальная программа "Повышение результа-
тивности деятельности органов местного самоуп-
равления Каслинского муниципального района"

668 01 02 9200000000   1699,3 1695,0 1695,0

Расходы общегосударственного характера 668 01 02 9200400000   1699,3 1695,0 1695,0

Глава муниципального образования 668 01 02 9200420200   1699,3 1695,0 1695,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 02 9200420200 100 1699,3 1695,0 1695,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

668 01 04     34674,3 19872,7 29370,7

Муниципальная программа "Развитие муници-
пальной службы в Каслинском муниципальном 
районе"

668 01 04 8000000000   50,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8007900000   50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 04 8007941530   50,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8007941530 200 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие информа-
ционного общества в Каслинском муниципаль-
ном районе"

668 01 04 8100000000   700,0 110,7 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8107900000   700,0 110,7 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 04 8107941530   700,0 110,7 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8107941530 200 700,0 110,7 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

668 01 04 8900000000   2657,5 1070,0 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8907900000   2657,5 1070,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 04 8907941530   2657,5 1070,0 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8907941530 200 2657,5 1070,0 0,000

Муниципальная программа "Повышение результа-
тивности деятельности органов местного самоуп-
равления Каслинского муниципального района"

668 01 04 9200000000   31266,8 18692,0 29370,7

Расходы общегосударственного характера 668 01 04 9200400000   31266,8 18692,0 29370,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 668 01 04 9200420400   31266,8 18692,0 29370,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 04 9200420400 100 25225,0 17262,0 27409,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 9200420400 200 5900,8 1248,2 1778,1

Иные бюджетные ассигнования 668 01 04 9200420400 800 141,0 181,8 183,1



31

Судебная система 668 01 05     3,4 3,7 20,8

Непрограммные направления деятельности 668 01 05 9900000000   3,4 3,7 20,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 05 9907900000   3,4 3,7 20,8

Осуществление полномочий Российской Фе-
дерации по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

668 01 05 9907951200   3,4 3,7 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 05 9907951200 200 3,4 3,7 20,8

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 668 01 07     1605,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Содействие го-
родским и сельским поселениям Каслинского 
муниципального района в решении вопросов 
местного значения"

668 01 07 7500000000   852,4 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 668 01 07 7500100000   852,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Содействие городским и сельским посе-
лениям Каслинского муниципального района в 
решении вопросов местного значения"

668 01 07 7500116500   852,4 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 668 01 07 7500116500 500 852,4 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 668 01 07 9900000000   752,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 07 9907900000   752,6 0,000 0,000

Другие мероприятия по реализации государс-
твенных (муниципальных) функций 668 01 07 9907920500   752,6 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 668 01 07 9907920500 800 752,6 0,000 0,000

Резервные фонды 668 01 11     748,8 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 668 01 11 9900000000   748,8 0,000 0,000

Расходы общегосударственного характера 668 01 11 9900400000   748,8 0,000 0,000

Резервный фонд администрации Каслинского 
муниципального района 668 01 11 9900407770   748,8 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 668 01 11 9900407770 800 748,8 0,000 0,000

Другие общегосударственные вопросы 668 01 13     12939,1 11246,9 11284,4

Муниципальная программа "Снижение админис-
тративных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в Кас-
линском муниципальном районе"

668 01 13 5600000000   10046,8 9977,1 10011,5

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

668 01 13 5608100000   10046,8 9977,1 10011,5

Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Каслинс-
кого муниципального района

668 01 13 5608113300   6046,8 7492,1 7548,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 01 13 5608113300 600 6046,8 7492,1 7548,7

Оснащение многофункциональных центров в му-
ниципальных образованиях Челябинской области 668 01 13 5608164140   0,000 225,0 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 01 13 5608164140 600 0,000 225,0 225,0

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

668 01 13 5608171680   4000,0 2260,0 2237,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 01 13 5608171680 600 4000,0 2260,0 2237,8

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 668 01 13 6400000000   386,4 386,4 386,4

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6407900000   386,4 386,4 386,4

Организация работы комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 668 01 13 6407903060   386,4 386,4 386,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 13 6407903060 100 386,4 386,4 386,4

Муниципальная программа "Развитие архивного 
дела в Каслинском муниципальном районе" 668 01 13 8200000000   603,9 332,9 332,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 8207900000   603,9 332,9 332,9

Комплектование, учет, использование и хранение 
архивных документов, отнесенных к государствен-
ной собственности Челябинской области

668 01 13 8207912010   332,9 332,9 332,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 8207912010 200 332,9 332,9 332,9

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 13 8207941530   271,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 8207941530 200 271,0 0,000 0,000



32

Муниципальная программа "Об участии органов 
местного самоуправления Каслинского муници-
пального района в праздновании юбилейных и 
памятных дат"

668 01 13 9100000000   119,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 9107900000   119,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 13 9107941530   119,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9107941530 200 119,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Проведение 
профилактических мероприятий, направленных 
на предупреждение нарушений обязательных 
требований в сфере муниципального контроля, 
на территории Каслинского муниципального 
района"

668 01 13 9300000000   100,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 9307900000   100,0 0,000 0,000
Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 01 13 9307941530   100,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9307941530 200 100,0 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 668 01 13 9900000000   1682,5 550,5 553,6

Субвенции местным бюджетам 668 01 13 9900200000   5,9 5,9 5,9
Создание административных комиссий и опре-
деление перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

668 01 13 9900299090   5,9 5,9 5,9

Межбюджетные трансферты 668 01 13 9900299090 500 5,9 5,9 5,9

Расходы общегосударственного характера 668 01 13 9900400000   1391,5 441,1 444,2
Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления Каслинского муниципального 
района

668 01 13 9900420300   764,8 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9900420300 800 764,8 0,000 0,000

Другие мероприятия по реализации государс-
твенных (муниципальных) функций 668 01 13 9900420500   626,7 441,1 444,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900420500 200 160,0 129,0 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 668 01 13 9900420500 300 342,0 312,1 314,3

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9900420500 800 124,7 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 9907900000   285,1 103,5 103,5

Иные межбюджетные трансферты на осущест-
вление выплат стимулирующего характера за 
особые условия труда и дополнительную нагрузку 
работникам органов записи актов гражданского 
состояния субъектов Российской Федерации, 
осуществлявших конвертацию и передачу запи-
сей актов гражданского состояния в Единый госу-
дарственный реестр записей актов гражданского 
состояния, в том числе записей актов о рождении 
детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспече-
ния дополнительных мер социальной поддержки 
семей, имеющих детей, за счет резервного фон-
да Правительства Российской Федерации

668 01 13 9907958790   181,6 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 13 9907958790 100 181,6 0,000 0,000

Создание административных комиссий и опре-
деление перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

668 01 13 9907999090   103,5 103,5 103,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 13 9907999090 100 66,0 79,4 79,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9907999090 200 37,5 24,1 24,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 668 02       1371,3 1250,1 1312,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 668 02 03     1371,3 1250,1 1312,7

Непрограммные направления деятельности 668 02 03 9900000000   1371,3 1250,1 1312,7

Субвенции местным бюджетам 668 02 03 9900200000   1371,3 1250,1 1312,7
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

668 02 03 9900251180   1371,3 1250,1 1312,7

Межбюджетные трансферты 668 02 03 9900251180 500 1371,3 1250,1 1312,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 668 03       13538,8 9233,9 9343,2

Органы юстиции 668 03 04     2623,7 2018,6 2098,3

Непрограммные направления деятельности 668 03 04 9900000000   2623,7 2018,6 2098,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 04 9907900000   2623,7 2018,6 2098,3

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния

668 03 04 9907959300   2623,7 2018,6 2098,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 03 04 9907959300 100 1651,8 1478,0 1478,0



33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 03 04 9907959300 200 949,3 540,6 620,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 668 03 04 9907959300 300 22,6 0,000 0,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

668 03 09     9165,1 7215,3 7244,9

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Каслинском муни-
ципальном районе"

668 03 09 6600000000   50,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 668 03 09 6608200000   50,0 0,000 0,000

Мероприятия, ре-ализуемые бюд-жетными учреж-
дениями района 668 03 09 6608241510   50,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 09 6608241510 600 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие Единой 
дежурно-диспетчерской службы Каслинского 
муниципального района, защиты населения и тер-
ритории от чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера"

668 03 09 7400000000   5178,4 2373,9 2366,4

Иные межбюджетные трансферты 668 03 09 7400300000   20,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Развитие Единой дежурно-диспетчерской 
службы Каслинского муниципального района, 
защиты населения и территории от чрезвычайной 
ситуации природного и техногенного характера" в 
Каслинском муниципальном районе

668 03 09 7400316900   20,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 668 03 09 7400316900 500 20,0 0,000 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

668 03 09 7408100000   3968,7 2373,9 2366,4

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 7408113100   1468,7 961,0 967,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 09 7408113100 600 1468,7 961,0 967,7

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

668 03 09 7408171680   2500,0 1412,9 1398,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 09 7408171680 600 2500,0 1412,9 1398,7

Субсидии на иные цели 668 03 09 7408200000   1189,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 668 03 09 7408241510   1189,7 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 09 7408241510 600 1189,7 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 668 03 09 9900000000   3936,7 4841,4 4878,5

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

668 03 09 9908100000   3936,7 4841,4 4878,5

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 9908113100   3936,7 4841,4 4878,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 09 9908113100 600 3936,7 4841,4 4878,5

Обеспечение пожарной безопасности 668 03 10     1400,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Содействие го-
родским и сельским поселениям Каслинского 
муниципального района в решении вопросов 
местного значения"

668 03 10 7500000000   1400,0 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 668 03 10 7500300000   1400,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Содействие городским и сельским посе-
лениям Каслинского муниципального района в 
решении вопросов местного значения"

668 03 10 7500316500   1400,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 668 03 10 7500316500 500 1400,0 0,000 0,000

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 668 03 14     350,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений на территории 
Каслинского муниципального района"

668 03 14 7800000000   350,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 668 03 14 7808200000   350,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 668 03 14 7808241510   350,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

668 03 14 7808241510 600 350,0 0,000 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 668 04       1456,7 1120,8 1120,8

Общеэкономические вопросы 668 04 01     420,8 370,8 370,8

Муниципальная программа "Улучшение условий 
и охраны труда в Каслинском муниципальном 
районе"

668 04 01 6200000000   420,8 370,8 370,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 01 6207900000   420,8 370,8 370,8

Реализация переданных государственных полно-
мочий в области охраны труда 668 04 01 6207922030   370,8 370,8 370,8



34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 04 01 6207922030 100 365,8 365,8 365,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 01 6207922030 200 5,0 5,0 5,0

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 04 01 6207941530   50,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 01 6207941530 200 50,0 0,000 0,000

Сельское хозяйство и рыболовство 668 04 05     408,9 750,0 750,0

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства в Каслинском муниципальном районе" 668 04 05 8800000000   0,000 336,3 336,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 8807900000   0,000 336,3 336,3

Разработка и внедрение цифровых технологий, 
направленных на рациональное использование 
земель сельскохозяйственного назначения

668 04 05 88079S1020   0,000 336,3 336,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 88079S1020 200 0,000 336,3 336,3

Непрограммные направления деятельности 668 04 05 9900000000   408,9 413,7 413,7

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 9907900000   408,9 413,7 413,7

Организация мероприятий по отлову животных 
без владельцев, в том числе их транспортировке и 
немедленной передаче в приюты для животных

668 04 05 9907961081   200,6 200,6 200,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 9907961081 200 200,6 200,6 200,6

Организация мероприятий, проводимых в приютах 
для животных 668 04 05 9907961082   208,3 213,1 213,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 9907961082 200 208,3 213,1 213,1

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 668 04 12     627,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Разработка градо-
строительной документации Каслинского муници-
пального района"

668 04 12 6800000000   547,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 12 6807900000   547,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 04 12 6807941530   547,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 12 6807941530 200 547,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Каслинского муниципального района"

668 04 12 9000000000   80,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 12 9007900000   80,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 04 12 9007941530   80,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 04 12 9007941530 200 80,0 0,000 0,000

ОБРАЗОВАНИЕ 668 07       315,7 0,000 0,000
Молодежная политика 668 07 07     73,7 0,000 0,000

Муниципальная программа по работе с детьми и 
молодежью на территории Каслинского муници-
пального района

668 07 07 5800000000   73,7 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 5807900000   73,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 668 07 07 5807941520   73,7 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 07 07 5807941520 100 73,7 0,000 0,000

Другие вопросы в области образования 668 07 09     242,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Меры социальной 
поддержки молодых специалистов Каслинского 
муниципального района"

668 07 09 7900000000   242,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 09 7907900000   242,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

668 07 09 7907941530   242,0 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 668 07 09 7907941530 300 242,0 0,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 668 10       434,7 3242,6 1734,2

Охрана семьи и детства 668 10 04     434,7 3242,6 1734,2

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

668 10 04 5100000000   434,7 3242,6 1734,2

Подпрограмма "Оказание молодым семьям госу-
дарственной поддержки для улучшения жилищных 
условий"

668 10 04 5120000000   434,7 3242,6 1734,2



35

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 10 04 5127900000   434,7 3242,6 1734,2

Предоставление молодым семьям-участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобре-
тение жилого помещения эконом-класса или 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом-класса

668 10 04 51279L4970   434,7 3242,6 1734,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 668 10 04 51279L4970 300 434,7 3242,6 1734,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 668 11       0,000 0,000 3200,0

Массовый спорт 668 11 02     0,000 0,000 3200,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района"

668 11 02 5200000000   0,000 0,000 3200,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 11 02 5207900000   0,000 0,000 3200,0

Организация и проведение летних сельских 
спортивных игр "Золотой колос" и зимних сельских 
спортивных игр "Уральская метелица" с целью 
популяризации здорового образа жизни

668 11 02 5207920041   0,000 0,000 3200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 668 11 02 5207920041 200 0,000 0,000 3200,0

Финансовое управление администрации Каслин-
ского муниципального района 669         149920,4 49184,5 49021,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 669 01       16649,1 13704,6 14117,6

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

669 01 06     16649,1 13704,6 14117,6

Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Каслинского муниципаль-
ного района"

669 01 06 7300000000   16649,1 13704,6 14117,6

Расходы общегосударственного характера 669 01 06 7300400000   16649,1 13704,6 14117,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 669 01 06 7300420400   16435,6 13704,6 14117,6

Расходы на вып-латы персоналу в целях обеспе-
че-ния выполнения функций государ-ственными 
(муни-ципальными) ор-ганами, казенны-ми 
учреждениями, органами управ-ления государс-
твенными внебюджетными фондами

669 01 06 7300420400 100 13460,1 12296,4 13573,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 669 01 06 7300420400 200 2970,5 1401,5 537,4

Иные бюджетные ассигнования 669 01 06 7300420400 800 5,1 6,6 6,6

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

669 01 06 7300471680   213,5 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

669 01 06 7300471680 100 213,5 0,000 0,000

ОБРАЗОВАНИЕ 669 07       7906,7 6891,9 6922,3

Другие вопросы в области образования 669 07 09     7906,7 6891,9 6922,3

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 669 07 09 6400000000   7906,7 6891,9 6922,3

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

669 07 09 6408100000   7116,7 6891,9 6922,3

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

669 07 09 6408112400   5275,3 5851,2 5892,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

669 07 09 6408112400 600 5275,3 5851,2 5892,1

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

669 07 09 6408171680   1841,4 1040,7 1030,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

669 07 09 6408171680 600 1841,4 1040,7 1030,2

Субсидии на иные цели 669 07 09 6408200000   790,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 669 07 09 6408241510   790,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

669 07 09 6408241510 600 790,0 0,000 0,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕ-
РА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙС-
КОЙ ФЕДЕРАЦИИ

669 14       125364,6 28588,0 27982,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

669 14 01     34977,0 28588,0 27982,0

Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Каслинского муниципаль-
ного района"

669 14 01 7300000000   34977,0 28588,0 27982,0

Дотации местным бюджетам 669 14 01 7300500000   34977,0 28588,0 27982,0



36

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой под-
держки, сформированный за счет собственных 
средств Каслинского муниципального района

669 14 01 7300571100   12110,0 10294,0 9688,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 7300571100 500 12110,0 10294,0 9688,0

Осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению за счет средств об-
ластного бюджета дотаций бюджетам городским 
поселениям

669 14 01 7300572830   15215,0 12172,0 12172,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 7300572830 500 15215,0 12172,0 12172,0

Осуществление государственных полномочий 
по расчету и предоставлению за счет средств 
областного бюджета дотаций бюджетам сельских 
поселений

669 14 01 7300572870   7652,0 6122,0 6122,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 7300572870 500 7652,0 6122,0 6122,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 669 14 03     90387,6 0,000 0,000

Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Каслинского муниципаль-
ного района"

669 14 03 7300000000   90387,6 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 669 14 03 7300100000   27936,7 0,000 0,000
Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

669 14 03 7300171680   27936,7 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 669 14 03 7300171680 500 27936,7 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 669 14 03 7300300000   62450,9 0,000 0,000

Расходы на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений из 
бюджета муниципального района

669 14 03 7300316800   62450,9 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 669 14 03 7300316800 500 62450,9 0,000 0,000
Комитет по управлению имуществом и земель-
ным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района

670         41633,5 14349,2 14355,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01       19968,3 5254,5 6261,1

Другие общегосударственные вопросы 670 01 13     19968,3 5254,5 6261,1

Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами 
в муниципальном образовании "Каслинский 
муниципальный район"

670 01 13 6700000000   19968,3 5254,5 6261,1

Расходы общегосударственного характера 670 01 13 6700400000   6061,2 5254,5 6261,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 670 01 13 6700420400   6061,2 5254,5 6261,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

670 01 13 6700420400 100 5325,2 4305,2 5305,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 6700420400 200 735,0 948,0 954,6

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 6700420400 800 1,0 1,3 1,3

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 01 13 6707900000   13907,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

670 01 13 6707941530   13907,1 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 6707941530 200 13296,8 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 6707941530 800 610,3 0,000 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04       12993,5 0,000 0,000

Транспорт 670 04 08     115,0 0,000 0,000
Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами 
в муниципальном образовании "Каслинский 
муниципальный район"

670 04 08 6700000000   115,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 08 6707900000   115,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

670 04 08 6707941530   115,0 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 670 04 08 6707941530 800 115,0 0,000 0,000

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 670 04 12     12878,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами 
в муниципальном образовании "Каслинский 
муниципальный район"

670 04 12 6700000000   12878,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 12 6707900000   12878,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

670 04 12 6707941530   12878,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 670 04 12 6707941530 200 112,5 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 670 04 12 6707941530 400 590,0 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 670 04 12 6707941530 800 12176,0 0,000 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 670 05       233,0 1000,0 0,000



37

Благоустройство 670 05 03     0,000 1000,0 0,000

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

670 05 03 5100000000   0,000 1000,0 0,000

Подпрограмма "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры 670 05 03 5110000000   0,000 1000,0 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 03 5117900000   0,000 1000,0 0,000
Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

670 05 03 5117941530   0,000 1000,0 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 670 05 03 5117941530 200 0,000 1000,0 0,000

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 670 05 05     233,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами 
в муниципальном образовании "Каслинский 
муниципальный район"

670 05 05 6700000000   233,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 05 6707900000   233,0 0,000 0,000
Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

670 05 05 6707941530   233,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 670 05 05 6707941530 200 233,0 0,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 670 10       8438,7 8094,7 8094,7

Охрана семьи и детства 670 10 04     8438,7 8094,7 8094,7

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

670 10 04 8700000000   8438,7 8094,7 8094,7

Реализация иных государственные функции в 
области социальной политики 670 10 04 8700600000   8438,7 8094,7 8094,7

Обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета в соответс-
твии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, вознаграж-
дении, причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье»

670 10 04 8700628130   8438,7 8094,7 8094,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 670 10 04 8700628130 400 8438,7 8094,7 8094,7

Управление по делам культуры и спорта адми-
нистрации Каслинского муниципального района 671         113598,5 75099,4 72286,2

ОБРАЗОВАНИЕ 671 07       27048,8 22210,3 22280,7

Дополнительное образование детей 671 07 03     25746,5 22010,3 22080,7

Муниципальная программа "Развитие дополни-
тельного художественного образования в Каслинс-
ком муниципальном районе"

671 07 03 6000000000   25746,5 22010,3 22080,7

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств 
и Детских музыкальных школ Каслинского муници-
пального района"

671 07 03 6010000000   23420,3 22010,3 22080,7

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

671 07 03 6018100000   23267,5 22010,3 22080,7

Учреждения дополнительного образования 671 07 03 6018112300   12767,5 16075,9 16206,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 03 6018112300 600 12767,5 16075,9 16206,5

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 07 03 6018171680   10500,0 5934,4 5874,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 03 6018171680 600 10500,0 5934,4 5874,2

Субсидии на иные цели 671 07 03 6018200000   152,8 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 07 03 6018241510   152,8 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 03 6018241510 600 152,8 0,000 0,000

Подпрограмма "Укрепление материально-тех-
нической базы и оснащение музыкальными инс-
трументами и сопутствующим оборудованием 
учреждений дополнительного образования (ДШИ 
и ДМШ) Каслинского муниципального района"

671 07 03 6020000000   2297,7 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 671 07 03 6028200000   2297,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 07 03 6028241510   2297,7 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 03 6028241510 600 2297,7 0,000 0,000



38

Подпрограмма "Подготовка и проведение культур-
ных мероприятий, организация участия учащихся 
учреждений дополнительного образования (ДШИ 
и ДМШ) Каслинского муниципального района в 
конкурсах и фестивалях различного уровня"

671 07 03 6040000000   28,5 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 671 07 03 6048200000   28,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 07 03 6048241510   28,5 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 03 6048241510 600 28,5 0,000 0,000

Молодежная политика 671 07 07     1302,3 200,0 200,0

Муниципальная программа по работе с детьми и 
молодежью на территории Каслинского муници-
пального района

671 07 07 5800000000   1302,3 200,0 200,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 07 07 5807900000   90,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 671 07 07 5807941520   60,3 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 07 07 5807941520 100 60,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

671 07 07 5807941530   30,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 5807941530 200 30,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 671 07 07 5808200000   1007,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 07 07 5808241510   1007,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 07 5808241510 600 1007,0 0,000 0,000

Федеральный проект "Социальная активность" 671 07 07 580E800000   205,0 200,0 200,0

Организация и проведение мероприятий с детьми 
и молодежью 671 07 07 580E8S1010   205,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 580E8S1010 200 109,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 07 07 580E8S1010 600 96,0 200,0 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 671 08       79863,9 51198,2 48310,2

Культура 671 08 01     74151,6 47372,3 44116,3

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Каслинского муниципального района" 671 08 01 6100000000   74151,6 47372,3 44116,3

Подпрограмма "Сохранение и развитие культур-
но-досуговых учреждений в Каслинском муници-
пальном районе"

671 08 01 6110000000   21672,0 18194,6 19163,9

Субсидии местным бюджетам 671 08 01 6110100000   29,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Развитие культуры Каслинского муниципаль-
ного района"

671 08 01 6110116200   29,6 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6110116200 500 29,6 0,000 0,000

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

671 08 01 6118100000   20974,7 18194,6 19163,9

Учреждения культуры 671 08 01 6118112500   14204,7 14368,5 15376,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6118112500 600 14204,7 14368,5 15376,3

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 08 01 6118171680   6770,0 3826,1 3787,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6118171680 600 6770,0 3826,1 3787,6

Субсидии на иные цели 671 08 01 6118200000   667,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 08 01 6118241510   667,7 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6118241510 600 667,7 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в 
Каслинском муниципальном районе" 671 08 01 6120000000   6768,1 6297,8 6329,8

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

671 08 01 6128100000   6668,1 6297,8 6329,8



39

Учреждения культуры 671 08 01 6128112500   4357,1 4991,7 5036,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6128112500 600 4357,1 4991,7 5036,9

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 08 01 6128171680   2311,0 1306,1 1292,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6128171680 600 2311,0 1306,1 1292,9

Субсидии на иные цели 671 08 01 6128200000   100,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 08 01 6128241510   100,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6128241510 600 100,0 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение и развитие биб-
лиотечного дела в Каслинском муниципальном 
районе"

671 08 01 6130000000   24600,2 18534,0 18622,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 671 08 01 6139900000   19600,2 18534,0 18622,6

Библиотеки 671 08 01 6139912600   12619,1 14342,8 14473,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 01 6139912600 100 8932,6 12171,8 12256,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6139912600 200 3657,5 2139,8 2185,3

Иные бюджетные ассигнования 671 08 01 6139912600 800 29,0 31,2 31,4

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 08 01 6139971680   6981,1 4191,2 4149,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 01 6139971680 100 6981,1 4191,2 4149,0

Федеральный проект "Культурная среда" 671 08 01 613A100000   5000,0 0,000 0,000

Создание модельных муниципальных библиотек 671 08 01 613A154540   5000,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 613A154540 200 5000,0 0,000 0,000

Подпрограмма "Подготовка и проведение культур-
ных мероприятий Каслинского муниципального 
района"

671 08 01 6150000000   1020,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6157900000   50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 671 08 01 6157941520   2,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6157941520 200 2,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

671 08 01 6157941530   47,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6157941530 200 47,5 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 671 08 01 6158200000   970,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 08 01 6158241510   970,5 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6158241510 600 970,5 0,000 0,000

Подпрограмма "Укрепление материально-техни-
ческой базы учреждений культуры и поселений, 
входящих в состав Каслинского муниципального 
района"

671 08 01 6160000000   18797,8 4345,9 0,000

Субсидии местным бюджетам 671 08 01 6160100000   1068,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Развитие культуры Каслинского муниципаль-
ного района"

671 08 01 6160116200   1068,5 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6160116200 500 1068,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6167900000   487,0 3520,9 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 671 08 01 6167941520   487,0 0,000 0,000



40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6167941520 200 487,0 0,000 0,000

Обеспечение развития и укрепления материаль-
но-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

671 08 01 61679L4670   0,000 3520,9 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 61679L4670 200 0,000 3520,9 0,000

Субсидии на иные цели 671 08 01 6168200000   17242,3 825,0 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 08 01 6168241510   5021,0 825,0 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 6168241510 600 5021,0 825,0 0,000

Проведение ремонтных работ, противопожарных 
мероприятий, энергосберегающих мероприятий 
в зданиях учреждений культуры, находящихся в 
муниципальной собственности, и приобретение 
основных средств для муниципальных учреждений

671 08 01 61682S8110   12221,3 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 08 01 61682S8110 600 12221,3 0,000 0,000

Подпрограмма "Сохранение, использование, по-
пуляризация и охрана объектов культурного насле-
дия, расположенных на территории в Каслинского 
муниципального района"

671 08 01 6170000000   100,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6177900000   100,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 671 08 01 6177941520   100,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6177941520 200 81,8 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 671 08 01 6177941520 400 18,2 0,000 0,000

Подпрограмма "Развитие эффективной системы 
управления культурой в Каслинском муниципаль-
ном районе"

671 08 01 6180000000   1193,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6187900000   1193,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 671 08 01 6187941520   1193,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6187941520 200 567,1 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 671 08 01 6187941520 400 625,9 0,000 0,000

Другие вопросы в области культуры, кинематог-
рафии 671 08 04     5712,3 3825,9 4193,9

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Каслинского муниципального района" 671 08 04 6100000000   5569,8 3825,9 4193,9

Подпрограмма "Развитие эффективной системы 
управления культурой в Каслинском муниципаль-
ном районе"

671 08 04 6180000000   5569,8 3825,9 4193,9

Расходы общегосударственного характера 671 08 04 6180400000   3036,6 2059,2 2422,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 671 08 04 6180420400   1915,6 1559,2 1927,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 04 6180420400 100 1410,0 1122,6 1122,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 6180420400 200 415,6 435,7 803,5

Иные бюджетные ассигнования 671 08 04 6180420400 800 90,0 0,9 0,9

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 08 04 6180471680   1121,0 500,0 495,0

Расходы на вып-латы персоналу в целях обеспе-
че-ния выполнения функций государ-ственными 
(муни-ципальными) ор-ганами, казенны-ми 
учреждениями, органами управления государс-
твенными внебюджетными фондами

671 08 04 6180471680 100 1121,0 500,0 495,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 671 08 04 6189900000   2533,2 1766,7 1771,9

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

671 08 04 6189912400   1616,3 1360,7 1370,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 04 6189912400 100 1481,3 1175,9 1184,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 6189912400 200 135,0 184,8 185,9



41

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

671 08 04 6189971680   916,9 406,0 401,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 04 6189971680 100 916,9 406,0 401,9

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

671 08 04 8900000000   142,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 04 8907900000   142,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

671 08 04 8907941530   142,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 8907941530 200 142,5 0,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 671 10       827,5 0,000 0,000

Социальное обеспечение населения 671 10 03     827,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

671 10 03 8700000000   827,5 0,000 0,000

Реализация иных государственные функции в 
области социальной политики 671 10 03 8700600000   357,9 0,000 0,000

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

671 10 03 8700628380   357,9 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 671 10 03 8700628380 300 357,9 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 671 10 03 8708200000   469,6 0,000 0,000

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

671 10 03 8708228380   469,6 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 10 03 8708228380 600 469,6 0,000 0,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 671 11       5858,3 1690,9 1695,3

Массовый спорт 671 11 02     5858,3 1690,9 1695,3

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района"

671 11 02 5200000000   5858,3 1690,9 1695,3

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

671 11 02 5208100000   3144,3 634,3 638,7

Учреждения физической культуры и спорта 671 11 02 5208113200   3144,3 634,3 638,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 11 02 5208113200 600 3144,3 634,3 638,7

Субсидии на иные цели 671 11 02 5208200000   2714,0 1056,6 1056,6

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 671 11 02 5208241510   1540,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 11 02 5208241510 600 1540,0 0,000 0,000

Оплата услуг специалистов по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивно-мас-
совой работы с детьми и подростками

671 11 02 52082S0045   978,3 880,5 880,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 11 02 52082S0045 600 978,3 880,5 880,5

Оплата услуг специалистов по организации физ-
культурно-оздоровительной и спортивно-массо-
вой работы с населением, занятым в экономике, 
и гражданами старшего поколения

671 11 02 52082S004Г   195,7 176,1 176,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

671 11 02 52082S004Г 600 195,7 176,1 176,1

Управление образования администрации Каслин-
ского муниципального района 672         583493,8 482518,7 497296,2

ОБРАЗОВАНИЕ 672 07       558121,7 469449,6 484647,1

Дошкольное образование 672 07 01     184583,6 139401,3 139804,9

Муниципальная программа "Поддержка и раз-
витие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе"

672 07 01 6300000000   184325,9 139401,3 139804,9

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

672 07 01 6308100000   171208,9 138401,5 139146,3

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях

672 07 01 6308104010   97033,1 90988,1 90988,1



42

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 6308104010 600 97033,1 90988,1 90988,1

Учреждения дошкольного образования 672 07 01 6308112100   35564,9 25471,1 26437,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 6308112100 600 35564,9 25471,1 26437,4

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

672 07 01 6308171680   38610,9 21942,3 21720,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 6308171680 600 38610,9 21942,3 21720,8

Субсидии на иные цели 672 07 01 6308200000   12722,0 658,6 658,6

Мероприятия, ре-ализуемые бюд-жетными учреж-
дениями района 672 07 01 6308241510   9433,7 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджет-ным, авто-
номным учреждениям и иным некоммер-ческим 
организациям

672 07 01 6308241510 600 9433,7 0,000 0,000

Приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпи-
демиологической безопасности

672 07 01 63082S3380   2511,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджет-ным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 63082S3380 600 2511,0 0,000 0,000

Создание в расположенных на территории Челя-
бинской области муниципальных образователь-
ных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, условий 
для учения детьми дошкольного возраста с огра-
ниченными возможностями здоровья качественно-
го образования и коррекции развития

672 07 01 63082S4020   777,3 658,6 658,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 63082S4020 600 777,3 658,6 658,6

Федеральный проект «Содействие занятости жен-
щин – создание условий дошкольного образова-
ния для детей в возрасте до трех лет»

672 07 01 630P200000   395,0 341,2 0,000

Создание дополнительных мест для детей в воз-
расте от 1,5 до 3 лет путем перепрофилирования 
действующих групповых ячеек в расположенных 
на территории Челябинской области муниципаль-
ных образовательных организациях, реализую-
щих образовательную программу дошкольного 
образования

672 07 01 630P2S4160   395,0 341,2 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 630P2S4160 600 395,0 341,2 0,000

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 07 01 6400000000   207,7 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 01 6408200000   207,7 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 01 6408241510   207,7 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 6408241510 600 207,7 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

672 07 01 8900000000   50,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 01 8908200000   50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 01 8908241510   50,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 01 8908241510 600 50,0 0,000 0,000

Общее образование 672 07 02     322391,2 292839,3 307864,2

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 07 02 6400000000   322301,2 292839,3 307864,2

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

672 07 02 6408100000   293002,4 269883,9 282464,9

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

672 07 02 6408103120   187913,3 188410,8 188410,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 6408103120 600 187913,3 188410,8 188410,8

Общеобразовательные учреждения 672 07 02 6408112200   87755,6 79136,1 91745,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 6408112200 600 87755,6 79136,1 91745,7



43

Ежемесячное денежное вознаграждение за клас-
сное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций

672 07 02 6408153035   6659,9 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 6408153035 600 6659,9 0,000 0,000

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

672 07 02 64081L3044   7396,8 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64081L3044 600 7396,8 0,000 0,000

Обеспечение молоком (молочной продукцией) 
обучающихся муниципальных общеобразова-
тельных организаций по программам начального 
общего образования

672 07 02 64081S3300   3276,8 2337,0 2308,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64081S3300 600 3276,8 2337,0 2308,4

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000   25832,1 13614,4 8321,6

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 02 6408241510   12771,4 3200,0 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 6408241510 600 12771,4 3200,0 0,000

Организация отдыха детей в каникулярное время 672 07 02 64082S3010   0,000 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3010 600 0,000 600,0 600,0

Обеспечение питанием детей из малообеспе-
ченных семей и детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

672 07 02 64082S3030   2008,2 1954,0 1154,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3030 600 2008,2 1954,0 1154,0

Приобретение транспортных средств для органи-
зации перевозки обучающихся 672 07 02 64082S3040   4532,0 6950,7 5679,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3040 600 4532,0 6950,7 5679,1

Приобретение оборудования для пищеблоков му-
ниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих программы начального общего 
образования

672 07 02 64082S3230   3495,3 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3230 600 3495,3 0,000 0,000

Проведение ремонтных работ по замене оконных 
блоков в муниципальных общеобразовательных 
организациях

672 07 02 64082S3330   911,9 909,7 888,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3330 600 911,9 909,7 888,5

Приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпи-
демиологической безопасности

672 07 02 64082S3380   2113,3 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 64082S3380 600 2113,3 0,000 0,000

Федеральный проект «Современная школа» 672 07 02 640E100000   1388,4 222,8 1848,4

Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в образовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах

672 07 02 640E151690   1165,6 0,000 1625,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 640E151690 600 1165,6 0,000 1625,6

Оборудование пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по обра-
зовательным программам среднего общего 
образования

672 07 02 640E1S3050   222,8 222,8 222,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 640E1S3050 600 222,8 222,8 222,8

Федеральный проект "Цифровая образовательная 
среда" 672 07 02 640E400000   2078,3 9118,2 15229,3

Внедрение целевой модели цифровой обра-
зовательной среды в общеобразовательных 
организациях

672 07 02 640E452100   2078,3 9118,2 15229,3



44

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 640E452100 600 2078,3 9118,2 15229,3

Муниципальная программа "Меры социальной 
поддержки молодых специалистов Каслинского 
муниципального района"

672 07 02 7900000000   30,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 02 7908200000   30,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 02 7908241510   30,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 7908241510 600 30,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

672 07 02 8900000000   60,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 02 8908200000   60,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 02 8908241510   60,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 02 8908241510 600 60,0 0,000 0,000

Дополнительное образование детей 672 07 03     32158,0 26440,7 26683,7

Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Каслинском муници-
пальном районе"

672 07 03 5900000000   30,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 03 5908200000   30,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 03 5908241510   30,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 5908241510 600 30,0 0,000 0,000

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 07 03 6400000000   31954,6 26440,7 26683,7

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

672 07 03 6408100000   25781,3 26440,7 26683,7

Общеобразовательные учреждения 672 07 03 6408112200   25781,3 26440,7 26683,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 6408112200 600 25781,3 26440,7 26683,7

Субсидии на иные цели 672 07 03 6408200000   4298,9 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 03 6408241510   3647,9 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 6408241510 600 3647,9 0,000 0,000

Приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпи-
демиологической безопасности

672 07 03 64082S3380   651,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 64082S3380 600 651,0 0,000 0,000

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 672 07 03 640E200000   1874,4 0,000 0,000

Создание новых мест дополнительного образова-
ния детей 672 07 03 640E254910   1874,4 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 640E254910 600 1874,4 0,000 0,000

Муниципальная программа "Безопасность 
дорожного движения на территории Каслинского 
муниципального района"

672 07 03 7600000000   153,4 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 03 7608200000   153,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 03 7608241510   153,4 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 7608241510 600 153,4 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

672 07 03 8900000000   20,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 03 8908200000   20,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 03 8908241510   20,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 03 8908241510 600 20,0 0,000 0,000

Молодежная политика 672 07 07     3211,0 119,9 119,9



45

Муниципальная программа "Профилактика без-
надзорности и правонарушений несовершенно-
летних в Каслинском муниципальном районе"

672 07 07 5700000000   335,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 07 5707900000   85,0 0,000 0,000
Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 672 07 07 5707941520   85,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 672 07 07 5707941520 200 85,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 07 5708200000   250,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 07 5708241510   250,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 07 5708241510 600 250,0 0,000 0,000

Муниципальная программа по работе с детьми и 
молодежью на территории Каслинского муници-
пального района

672 07 07 5800000000   1083,2 119,9 119,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 07 5807900000   20,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 672 07 07 5807941520   20,1 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 07 5807941520 100 20,1 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 07 5808200000   943,2 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 07 5808241510   943,2 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 07 5808241510 600 943,2 0,000 0,000

Федеральный проект "Социальная активность" 672 07 07 580E800000   119,9 119,9 119,9

Организация и проведение мероприятий с детьми 
и молодежью 672 07 07 580E8S1010   119,9 119,9 119,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 07 580E8S1010 600 119,9 119,9 119,9

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 07 07 6400000000   1792,8 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 07 6408200000   1792,8 0,000 0,000

Организация отдыха детей в каникулярное время 672 07 07 64082S3010   1792,8 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 07 64082S3010 600 1792,8 0,000 0,000

Другие вопросы в области образования 672 07 09     15777,9 10648,4 10174,4

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 07 09 6400000000   15208,6 10648,4 10174,4

Расходы общегосударственного характера 672 07 09 6400400000   3362,2 2244,9 1744,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 672 07 09 6400420400   3362,2 2244,9 1744,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 09 6400420400 100 3362,2 2244,9 1744,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 6407900000   107,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 672 07 09 6407941520   107,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6407941520 200 77,5 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 672 07 09 6407941520 300 30,0 0,000 0,000

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 672 07 09 6409900000   11738,9 8403,5 8429,5

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

672 07 09 6409912400   3652,3 3833,3 3905,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 09 6409912400 100 12,8 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6409912400 200 3532,2 3694,8 3766,1

Иные бюджетные ассигнования 672 07 09 6409912400 800 107,3 138,5 139,3



46

Расходы за счет дотации на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели

672 07 09 6409971680   8086,6 4570,2 4524,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 09 6409971680 100 8086,6 4570,2 4524,1

Муниципальная программа "Меры социальной 
поддержки молодых специалистов Каслинского 
муниципального района"

672 07 09 7900000000   329,3 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 07 09 7908200000   329,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 07 09 7908241510   329,3 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 07 09 7908241510 600 329,3 0,000 0,000

Муниципальная программа "Обращение с твер-
дыми коммунальными отходами" в Каслинском 
муниципальном районе

672 07 09 8600000000   200,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 8607900000   200,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 672 07 09 8607941520   200,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 8607941520 200 200,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

672 07 09 8900000000   40,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 8907900000   40,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

672 07 09 8907941530   40,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 8907941530 200 40,0 0,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 10       22430,7 12716,8 12296,8

Социальное обеспечение населения 672 10 03     15901,8 5828,9 5828,9

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 10 03 6400000000   7097,0 5828,9 5828,9

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 03 6407900000   7097,0 5828,9 5828,9

Компенсация затрат родителей (законных пред-
ставителей) детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому

672 10 03 6407903020   7097,0 5828,9 5828,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 672 10 03 6407903020 300 7097,0 5828,9 5828,9

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

672 10 03 8700000000   8804,8 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 10 03 8708200000   8804,8 0,000 0,000

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

672 10 03 8708228380   8804,8 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 10 03 8708228380 600 8804,8 0,000 0,000

Охрана семьи и детства 672 10 04     6528,9 6887,9 6467,9

Муниципальная программа "Поддержка и раз-
витие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе"

672 10 04 6300000000   6382,7 6887,9 6467,9

Иные расходы на реализацию отраслевых ме-
роприятий 672 10 04 6307900000   4823,1 5268,3 5268,3

Компенсация части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области

672 10 04 6307904050   4823,1 5268,3 5268,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 672 10 04 6307904050 300 4823,1 5268,3 5268,3

Субсидии на иные цели 672 10 04 6308200000   1559,6 1619,6 1199,6

Привлечение детей из малообеспеченных, небла-
гополучных семей, а также семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, в расположенные 
на территории Челябинской области муниципаль-
ные дошкольные образовательные организации 
через предоставление компенсации части роди-
тельской платы

672 10 04 63082S4060   1559,6 1619,6 1199,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 10 04 63082S4060 600 1559,6 1619,6 1199,6



47

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 672 10 04 6400000000   146,2 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 672 10 04 6408200000   146,2 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 10 04 6408241510   146,2 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 10 04 6408241510 600 146,2 0,000 0,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 672 11       2941,4 352,3 352,3

Массовый спорт 672 11 02     2941,4 352,3 352,3

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района"

672 11 02 5200000000   2941,4 352,3 352,3

Субсидии на иные цели 672 11 02 5208200000   2941,4 352,3 352,3

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 672 11 02 5208241510   2550,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 11 02 5208241510 600 2550,0 0,000 0,000

Оплата услуг специалистов по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивно-
массовой работы с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

672 11 02 52082S0047   391,4 352,3 352,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

672 11 02 52082S0047 600 391,4 352,3 352,3

Управление социальной защиты населения адми-
нистрации Каслинского муниципального района 674         273270,3 299949,3 305891,7

ОБРАЗОВАНИЕ 674 07       214,4 0,000 0,000

Молодежная политика 674 07 07     214,4 0,000 0,000

Муниципальная программа по работе с детьми и 
молодежью на территории Каслинского муници-
пального района

674 07 07 5800000000   214,4 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 674 07 07 5808200000   214,4 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 674 07 07 5808241510   214,4 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 07 07 5808241510 600 214,4 0,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10       273055,9 299949,3 305891,7

Социальное обслуживание населения 674 10 02     29632,4 29205,6 29196,0

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

674 10 02 8700000000   29632,4 29205,6 29196,0

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

674 10 02 8708100000   29632,4 29105,6 29196,0

Реализация переданных государственных полно-
мочий по социальному обслуживанию граждан 674 10 02 8708128000   29632,4 29105,6 29196,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 02 8708128000 600 29632,4 29105,6 29196,0

Субсидии на иные цели 674 10 02 8708200000   0,000 100,0 0,000

Приобретение технических средств реабилитации 
для пунктов проката в муниципальных учреждениях 
системы социальной защиты населения

674 10 02 8708208080   0,000 100,0 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 02 8708208080 600 0,000 100,0 0,000

Социальное обеспечение населения 674 10 03     151417,3 181665,5 186316,3

Муниципальная программа "Поддержка деятель-
ности социально ориентированных некоммерчес-
ких организаций, направленной на социальную 
защиту населения в Каслинском муниципальном 
районе"

674 10 03 7000000000   1311,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 7007900000   1311,0 0,000 0,000

Субсидии социально-ориентированным неком-
мерческим организациям 674 10 03 7007941610   1311,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 7007941610 600 1311,0 0,000 0,000



48

Муниципальная программа "Дополнительная 
социальная поддержка "Почетных граждан" Кас-
линского муниципального района"

674 10 03 7100000000   598,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 674 10 03 7108200000   598,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 674 10 03 7108241510   598,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 7108241510 600 598,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Оказание единовре-
менной социальной помощи лицам, находящим-
ся в трудной жизненной ситуации, на территории 
Каслинского муниципального района"

674 10 03 7200000000   498,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 674 10 03 7208200000   498,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 674 10 03 7208241510   498,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 7208241510 600 498,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

674 10 03 8700000000   141210,3 171605,4 176185,9

Реализация иных государственные функции в 
области социальной политики 674 10 03 8700600000   140531,3 171605,4 176185,9

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки ветеранов в Челябинской области»

674 10 03 8700628300   26902,2 30863,3 32097,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628300 200 425,8 450,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628300 300 26476,4 30413,3 31597,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области»

674 10 03 8700628310   789,4 997,7 1034,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628310 200 12,9 20,0 21,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628310 300 776,5 977,7 1013,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области «О звании «Вете-
ран труда Челябинской области»

674 10 03 8700628320   21451,9 22179,9 22179,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628320 200 340,9 400,0 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628320 300 21111,0 21779,9 21779,9

Компенсация расходов на оплату жилых поме-
щений и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Челябинской области»

674 10 03 8700628330   49,2 63,4 65,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628330 200 1,0 1,4 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628330 300 48,2 62,0 64,0

Компенсационные выплаты за пользование услу-
гами связи в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Челя-
бинской области»

674 10 03 8700628340   6,9 6,5 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628340 200 0,1 0,1 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628340 300 6,8 6,4 6,4

Компенсация расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области»

674 10 03 8700628350   3306,6 2885,6 2885,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628350 200 93,8 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628350 300 3212,8 2785,6 2785,6

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 03 8700628370   30092,4 40880,6 42747,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628370 200 475,8 700,0 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628370 300 29616,6 40180,6 41847,3



49

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

674 10 03 8700628380   8540,7 17296,9 17988,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628380 200 135,8 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628380 300 8160,4 17146,9 17838,8

Межбюджетные трансферты 674 10 03 8700628380 500 244,5 0,000 0,000

Возмещение стоимости услуг по погребению и 
выплата социального пособия на погребение в 
соответствии с Законом Челябинской области «О 
возмещении стоимости услуг по погребению и 
выплате социального пособия на погребение»

674 10 03 8700628390   449,8 623,8 648,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628390 200 7,5 12,0 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628390 300 442,3 611,8 636,7

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом 
платы за коммунальные услуги 674 10 03 8700628400   0,000 108,0 108,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628400 200 0,000 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628400 300 0,000 100,0 100,0

Меры социальной поддержки в соответствии с 
Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших 
участников Великой Отечественной войны и при-
равненных к ним лиц» (ежемесячные денежные 
выплаты и возмещение расходов, связанных с 
проездом к местам захоронения)

674 10 03 8700628410   2199,4 230,9 230,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628410 200 30,9 4,0 4,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628410 300 2168,5 226,9 226,9

Единовременная выплата в соответствии с За-
коном Челябинской области "О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в связи с переходом к цифровому 
телерадиовещанию"

674 10 03 8700628430   25,9 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700628430 200 0,5 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700628430 300 25,4 0,000 0,000

Реализация полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации

674 10 03 8700651370   5061,3 5765,5 5765,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700651370 200 72,5 65,5 65,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700651370 300 4988,8 5700,0 5700,0

Реализация полномочий Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почет-
ный донор России»

674 10 03 8700652200   754,3 775,0 806,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700652200 200 11,1 12,0 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700652200 300 743,2 763,0 794,0

Реализация пол-номочий Россий-ской Федерации 
на оплату жилищ-но-коммунальных услуг отде-
льным категориям граждан

674 10 03 8700652500   23524,0 29927,4 29927,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700652500 200 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700652500 300 23324,0 29727,4 29727,4

Реализация пол-номочий Россий-ской Феде-
рации по выплате инва-лидам компенса-ций 
страховых премий по дого-ворам обязатель-ного 
страхования гражданской от-ветственности вла-
дельцев транс-портных средств в соответствии с 
Федеральным за-коном от 25 ап-реля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обяза-тельном страхова-нии граждан-
ской ответственности владельцев транспортных 
средств»

674 10 03 8700652800   7,8 7,8 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700652800 200 0,1 0,1 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700652800 300 7,7 7,7 7,7



50

Выплата государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

674 10 03 8700653800   15651,8 18993,1 19685,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 8700653800 300 15651,8 18993,1 19685,1

Выплата государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей», за счет 
средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации

674 10 03 870065380F   1717,7 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 870065380F 300 1717,7 0,000 0,000

Реализация иных муниципальных функций в об-
ласти социальной политики 674 10 03 8700700000   101,0 0,000 0,000

Другие мероприятия в области социальной 
политик 674 10 03 8700720600   101,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8700720600 200 101,0 0,000 0,000

Субсидии на иные цели 674 10 03 8708200000   578,0 0,000 0,000

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

674 10 03 8708228380   568,9 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 8708228380 600 568,9 0,000 0,000

Реализация переданных государственных полно-
мочий по назначению государственной социаль-
ной помощи отдельным категориям граждан, в 
том числе на основании социального контракта

674 10 03 8708228540   2,0 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 8708228540 600 2,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 674 10 03 8708241510   7,1 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 03 8708241510 600 7,1 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 674 10 03 9900000000   7800,0 10060,1 10130,4

Реализация иных муниципальных функции в об-
ласти социальной политики 674 10 03 9900700000   7800,0 10060,1 10130,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих

674 10 03 9900721200   7800,0 10060,1 10130,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9900721200 200 120,0 154,8 155,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 03 9900721200 300 7680,0 9905,3 9974,5

Охрана семьи и детства 674 10 04     75466,1 74709,5 76010,7

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

674 10 04 8700000000   75466,1 74709,5 76010,7

Реализация иных государственные функции в 
области социальной политики 674 10 04 8700600000   28134,5 28965,0 29672,0

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю, в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, при-
читающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье»

674 10 04 8700628140   11640,7 12301,9 12342,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8700628140 200 161,4 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 04 8700628140 300 11479,3 12151,9 12192,3

Пособие на ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области «О пособии на ребенка» 674 10 04 8700628190   12477,8 13288,9 13820,5



51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8700628190 200 184,7 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 04 8700628190 300 12293,1 13088,9 13620,5

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья 
и коммунальных услуг многодетной семье в 
соответствии с Законом Челябинской области 
«О статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области»

674 10 04 8700628220   4016,0 3374,2 3509,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8700628220 200 59,4 52,0 52,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 04 8700628220 300 3956,6 3322,2 3457,2

Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

674 10 04 8708100000   46624,7 44875,1 45469,3

Социальная поддержка детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, находящихся 
в муниципальных организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

674 10 04 8708128100   46624,7 44875,1 45469,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 04 8708128100 600 46624,7 44875,1 45469,3

Субсидии на иные цели 674 10 04 8708200000   25,6 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые бюджетными учреж-
дениями района 674 10 04 8708241510   25,6 0,000 0,000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

674 10 04 8708241510 600 25,6 0,000 0,000

Федеральный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождени детей" 674 10 04 870P100000   681,3 869,4 869,4

Выплата областного единовременного пособия 
при рождении ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области «Об областном единовре-
менном пособии при рождении ребенка»

674 10 04 870P128180   681,3 869,4 869,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 870P128180 200 10,1 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 674 10 04 870P128180 300 671,2 854,4 854,4

Другие вопросы в области социальной политики 674 10 06     16540,1 14368,7 14368,7

Муниципальная программа "Развитие социальной 
защиты населения в Каслинском муниципальном 
районе"

674 10 06 8700000000   16475,1 14368,7 14368,7

Расходы общегосударственного характера 674 10 06 8700400000   944,0 944,0 944,0

Финансовое обес-печение выполне-ния функций 
органов местного самоуправления 674 10 06 8700420400   944,0 944,0 944,0

Расходы на вып-латы персоналу в целях обеспе-
че-ния выполнения функций государ-ственными 
(муни-ципальными) ор-ганами, казенны-ми 
учреждениями, органами управ-ления государст-
венными внебюджетными фондами

674 10 06 8700420400 100 944,0 944,0 944,0

Реализация иных государственные функции в 
области социальной политики 674 10 06 8700600000   15457,1 13424,7 13424,7

Организация работы органов управления 
социальной защиты населения муниципальных 
образований

674 10 06 8700628080   9581,3 8329,4 8329,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8700628080 100 8805,0 7086,5 7086,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8700628080 200 738,4 1200,9 1200,9

Иные бюджетные ассигнования 674 10 06 8700628080 800 37,9 42,0 42,0

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 674 10 06 8700628110   1805,3 1559,6 1559,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8700628110 100 1638,6 1391,2 1391,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8700628110 200 166,7 168,4 168,4

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 06 8700628370   4070,5 3535,7 3535,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8700628370 100 3569,3 3026,9 3026,9



52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8700628370 200 501,2 508,8 508,8

Реализация иных муниципальных функций в об-
ласти социальной политики 674 10 06 8700700000   74,0 0,000 0,000

Другие мероприятия в области социальной 
политик 674 10 06 8700720600   74,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8700720600 200 74,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

674 10 06 8900000000   65,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8907900000   65,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

674 10 06 8907941530   65,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8907941530 200 65,0 0,000 0,000

Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального 
района

676         262852,0 183099,6 146673,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01       8033,7 4409,4 6212,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

676 01 04     8033,7 4409,4 6212,8

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

676 01 04 8900000000   50,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 8907900000   50,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 01 04 8907941530   50,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 8907941530 200 50,0 0,000 0,000

Муниципальная программа "Повышение результа-
тивности деятельности органов местного самоуп-
равления Каслинского муниципального района"

676 01 04 9200000000   7983,7 4409,4 6212,8

Расходы общегосударственного характера 676 01 04 9200400000   7983,7 4409,4 6212,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 676 01 04 9200420400   7983,7 4409,4 6212,8

Расходы на вып-латы персоналу в целях обеспе-
че-ния выполнения функций государ-ственными 
(муни-ципальными) ор-ганами, казенны-ми 
учреждениями, органами управ-ления государст-
венными внебюджетными фондами

676 01 04 9200420400 100 7479,0 3929,7 5729,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 9200420400 200 501,7 479,7 483,1

Иные бюджетные ассигнования 676 01 04 9200420400 800 3,0 0,000 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 676 03       76704,7 0,000 0,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

676 03 09     76704,7 0,000 0,000

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 03 09 5100000000   76704,7 0,000 0,000

Подпрограмма "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры 676 03 09 5110000000   76704,7 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 676 03 09 5110100000   76628,0 0,000 0,000

Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт объектов инженерной и дорожной инф-
раструктуры, включая проектно изыскательские 
работы

676 03 09 51101S6030   76628,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 03 09 51101S6030 500 76628,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 03 09 5117900000   76,7 0,000 0,000

Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт объектов инженерной и дорожной инф-
раструктуры, включая проектно изыскательские 
работы

676 03 09 51179S6030   76,7 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 03 09 51179S6030 200 76,7 0,000 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 676 04       61185,3 71639,7 65989,8

Сельское хозяйство и рыболовство 676 04 05     337,3 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства в Каслинском муниципальном районе" 676 04 05 8800000000   337,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 05 8807900000   337,3 0,000 0,000



53

Разработка и внедрение цифровых технологий, 
направленных на рациональное использование 
земель сельскохозяйственного назначения

676 04 05 88079S1020   337,3 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 05 88079S1020 200 337,3 0,000 0,000

Транспорт 676 04 08     3682,3 3466,8 0,000

Муниципальная программа "Организация транс-
портного обслуживания населения в Каслинском 
муниципальном районе"

676 04 08 5400000000   3682,3 3466,8 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 08 5407900000   3682,3 3466,8 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 04 08 5407941530   3682,3 3466,8 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 08 5407941530 200 3398,4 3466,8 0,000

Иные бюджетные ассигнования 676 04 08 5407941530 800 283,9 0,000 0,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 04 09     54804,9 67672,9 65989,8

Муниципальная программа "Дороги Каслинского 
муниципального района" 676 04 09 5500000000   53558,4 65672,9 63989,8

Субсидии местным бюджетам 676 04 09 5500100000   7930,6 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования 676 04 09 55001S6050   7930,6 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 04 09 55001S6050 500 7930,6 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 676 04 09 5500300000   37144,4 0,000 0,000

Ремонт и содержание дорог в границах поселе-
ний в целях реализации МП «Дороги Каслинского 
муниципального района»

676 04 09 5500316120   15401,1 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5500316120 500 15401,1 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования 676 04 09 55003S6050   21743,3 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 04 09 55003S6050 500 21743,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5507900000   8483,4 65672,9 63989,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования 676 04 09 5507906050   0,000 45700,6 38098,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507906050 200 0,000 45700,6 38098,4

Ремонт и содержание дорог в границах поселе-
ний в целях реализации МП «Дороги Каслинского 
муниципального района»

676 04 09 5507916120   0,000 443,2 446,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507916120 200 0,000 443,2 446,3

Ремонт и содержание дорог между поселения-
ми в целях реализации МП «Дороги Каслинского 
муниципального района»

676 04 09 5507917120   8483,4 19529,1 25445,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507917120 200 8483,4 19529,1 25445,1

Муниципальная программа "Безопасность 
дорожного движения на территории Каслинского 
муниципального района"

676 04 09 7600000000   1246,5 2000,0 2000,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 7607900000   1246,5 2000,0 2000,0

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 04 09 7607941530   1246,5 2000,0 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 7607941530 200 1246,5 2000,0 2000,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 676 04 12     2360,8 500,0 0,000

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 04 12 5100000000   0,000 500,0 0,000

Подпрограмма "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры 676 04 12 5110000000   0,000 500,0 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 5117900000   0,000 500,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 04 12 5117941530   0,000 500,0 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 12 5117941530 200 0,000 500,0 0,000

Муниципальная программа "Разработка градо-
строительной документации Каслинского муници-
пального района"

676 04 12 6800000000   1322,5 0,000 0,000



54

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 6807900000   1322,5 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 04 12 6807941530   1322,5 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 12 6807941530 200 1322,5 0,000 0,000

Муниципальная программа "Развитие архивного 
дела в Каслинском муниципальном районе" 676 04 12 8200000000   1038,3 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 8207900000   1038,3 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 04 12 8207941530   1038,3 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 04 12 8207941530 200 31,4 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 04 12 8207941530 400 963,4 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 676 04 12 8207941530 800 43,5 0,000 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05       90674,0 79650,5 74470,6

Жилищное хозяйство 676 05 01     85,8 110,7 111,4

Непрограммные направления деятельности 676 05 01 9900000000   85,8 110,7 111,4

Иные межбюджетные трансферты 676 05 01 9900300000   85,8 0,000 0,000

Расходы на организацию в границах поселений 
Каслинского муниципального района мероприя-
тий согласно Жилищного кодекса за счет средств 
Каслинского муниципального района

676 05 01 9900316170   85,8 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 01 9900316170 500 85,8 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 01 9907900000   0,000 110,7 111,4

Расходы на организацию в границах поселений 
Каслинского муниципального района мероприя-
тий согласно Жилищного кодекса за счет средств 
Каслинского муниципального района

676 05 01 9907916170   0,000 110,7 111,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 01 9907916170 200 0,000 110,7 111,4

Коммунальное хозяйство 676 05 02     36413,2 25377,7 24079,3

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 05 02 5100000000   28378,9 24555,8 23255,8

Подпрограмма "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры 676 05 02 5110000000   28378,9 24555,8 23255,8

Субсидии местным бюджетам 676 05 02 5110100000   18035,5 0,000 0,000

Модернизация, реконструкция, капитальный 
ремонт и строительство котельных, систем водо-
снабжения, водоотведения, систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты, в том числе проектно-изыскатель-
ские работы

676 05 02 5110114060   16275,5 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5110114060 500 16275,5 0,000 0,000

Расходы на реали-зацию в границах поселений 
МП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Кас-
линском муниципальном районе

676 05 02 5110116110   1760,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5110116110 500 1760,0 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 676 05 02 5110300000   10259,7 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Кас-
линском муниципальном районе

676 05 02 5110316110   1391,8 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5110316110 500 1391,8 0,000 0,000

Модернизация, реконструкция, капитальный 
ремонт и строительство котельных, систем водо-
снабжения, водоотведения, систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты, в том числе проектно-изыскатель-
ские работы

676 05 02 51103S4060   8867,9 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 51103S4060 500 8867,9 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 5117900000   83,7 24555,8 23255,8

Модернизация, реконструкция, капитальный 
ремонт и строительство котельных, систем водо-
снабжения, водоотведения, систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты, в том числе проектно-изыскатель-
ские работы

676 05 02 5117914060   0,000 23255,8 23255,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117914060 200 0,000 23255,8 23255,8



55

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 05 02 5117941530   83,7 1300,0 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117941530 200 83,7 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 05 02 5117941530 400 0,000 1300,0 0,000

Муниципальная программа "Подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Каслинско-
го муниципального района к работе в зимних 
условиях"

676 05 02 6500000000   6971,1 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 676 05 02 6500100000   1141,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Подготовка объектов жилищно-коммунально-
го хозяйства Каслинского муниципального района 
к работе в зимних условиях"

676 05 02 6500116130   1141,4 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6500116130 500 1141,4 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 676 05 02 6500300000   5820,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Подготовка объектов жилищно-коммунально-
го хозяйства Каслинского муниципального района 
к работе в зимних условиях"

676 05 02 6500316130   5820,6 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6500316130 500 5820,6 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 6507900000   9,1 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 676 05 02 6507941520   9,1 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 6507941520 200 9,1 0,000 0,000

Муниципальная программа "Содействие го-
родским и сельским поселениям Каслинского 
муниципального района в решении вопросов 
местного значения"

676 05 02 7500000000   130,0 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 676 05 02 7500100000   130,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Содействие городским и сельским посе-
лениям Каслинского муниципального района в 
решении вопросов местного значения"

676 05 02 7500116500   130,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 7500116500 500 130,0 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 676 05 02 9900000000   933,2 821,9 823,5

Иные межбюджетные трансферты 676 05 02 9900300000   865,9 0,000 0,000

Расходы на организацию в границах поселений 
Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоот-
ведение, снабжения населения топливом за счет 
средств Каслинского муниципального района

676 05 02 9900316160   865,9 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9900316160 500 865,9 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 9907900000   67,3 821,9 823,5

Расходы на организацию в границах поселений 
Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоот-
ведение, снабжения населения топливом

676 05 02 9907918160   67,3 821,9 823,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9907918160 200 67,3 821,9 823,5

Благоустройство 676 05 03     17292,4 12599,2 14716,7

Муниципальная программа "Содействие го-
родским и сельским поселениям Каслинского 
муниципального района в решении вопросов 
местного значения"

676 05 03 7500000000   1659,9 0,000 0,000

Субсидии местным бюджетам 676 05 03 7500100000   1659,9 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Содействие городским и сельским посе-
лениям Каслинского муниципального района в 
решении вопросов местного значения"

676 05 03 7500116500   1659,9 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 03 7500116500 500 1659,9 0,000 0,000

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды" в Каслинском 
муниципальном районе"

676 05 03 8300000000   10806,4 10495,1 12597,8

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8307900000   20,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые казенными учрежде-
ниями района 676 05 03 8307941520   20,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8307941520 200 20,0 0,000 0,000



56

Федеральный проект «Формирование комфорт-
ной городской среды» 676 05 03 830F200000   10786,4 10495,1 12597,8

Реализация программ формирования современ-
ной городской среды 676 05 03 830F255550   10786,4 10495,1 12597,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 830F255550 200 10786,4 10495,1 12597,8

Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание кладбищ в Каслинском муниципаль-
ном районе"

676 05 03 8500000000   540,8 697,5 702,4

Иные межбюджетные трансферты 676 05 03 8500300000   486,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП «Благоустройство и содержание кладбищ в 
Каслинском муниципальном районе»

676 05 03 8500316150   486,4 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 03 8500316150 500 486,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8507900000   54,4 697,5 702,4

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП «Благоустройство и содержание кладбищ в 
Каслинском муниципальном районе»

676 05 03 8507916150   54,4 697,5 702,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8507916150 200 54,4 697,5 702,4

Муниципальная программа "Обращение с твер-
дыми коммунальными отходами" в Каслинском 
муниципальном районе

676 05 03 8600000000   4285,3 1406,6 1416,5

Иные межбюджетные трансферты 676 05 03 8600300000   991,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами в Каслинском муниципальном 
районе

676 05 03 8600316140   991,5 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 03 8600316140 500 991,5 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8607900000   1451,0 1406,6 1416,5

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами в Каслинском муниципальном 
районе

676 05 03 8607916140   435,7 1406,6 1416,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8607916140 200 435,7 1406,6 1416,5

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 05 03 8607941530   85,4 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8607941530 200 85,4 0,000 0,000

Развитие, обустройство и восстановление озеле-
ненных территорий, ландшафтно - рекреацион-
ных зон

676 05 03 86079S7000   929,9 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 86079S7000 200 929,9 0,000 0,000

Федеральный проект «Комплексная система об-
ращения с твердыми коммунальными отходами» 676 05 03 860G200000   1842,8 0,000 0,000

Создание и содержание мест (площадок) накоп-
ления твердых коммунальных отходов 676 05 03 860G2S3120   1842,8 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 860G2S3120 200 1842,8 0,000 0,000

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 676 05 05     36882,6 41562,9 35563,2

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципаль-
ном районе

676 05 05 5100000000   35646,2 41500,0 35500,0

Подпрограмма "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры 676 05 05 5110000000   35646,2 41500,0 35500,0

Субсидии местным бюджетам 676 05 05 5110100000   17249,8 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Кас-
линском муниципальном районе

676 05 05 5110116110   2000,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5110116110 500 2000,0 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 51101S4050   15249,8 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 05 51101S4050 500 15249,8 0,000 0,000

Иные межбюджетные трансферты 676 05 05 5110300000   6296,4 0,000 0,000

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Кас-
линском муниципальном районе

676 05 05 5110316110   2547,3 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5110316110 500 2547,3 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 51103S4050   3749,1 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 05 05 51103S4050 500 3749,1 0,000 0,000



57

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 5117900000   12100,0 41500,0 35500,0

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 5117914050   0,000 40000,0 35500,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 05 05 5117914050 400 0,000 40000,0 35500,0

Расходы на реализацию в границах поселений 
МП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Кас-
линском муниципальном районе

676 05 05 5117916110   2646,1 1500,0 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 05 05 5117916110 400 2646,1 1500,0 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

676 05 05 5117941530   193,1 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 05 5117941530 200 55,4 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 05 05 5117941530 400 137,7 0,000 0,000

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 51179S4050   9260,8 0,000 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 05 05 51179S4050 400 9260,8 0,000 0,000

Муниципальная программа "Разработка градо-
строительной документации Каслинского муници-
пального района"

676 05 05 6800000000   1173,8 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 6807900000   1173,8 0,000 0,000

Подготовка документов территориального пла-
нирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территорий муници-
пальных образований Челябинской области

676 05 05 68079S4010   1173,8 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 05 68079S4010 200 1173,8 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 676 05 05 9900000000   62,6 62,9 63,2

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 9907900000   62,6 62,9 63,2

Реализация переданных государственных полно-
мочий по установлению необходимости проведе-
ния капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме

676 05 05 9907999120   62,6 62,9 63,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

676 05 05 9907999120 100 56,2 56,9 57,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 676 05 05 9907999120 200 6,4 6,0 6,0

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07       2254,3 3400,0 0,000

Другие вопросы в области образования 676 07 09     2254,3 3400,0 0,000

Муниципальная Программа развития образования 
в Каслинском муниципальном районе 676 07 09 6400000000   2254,3 3400,0 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 6407900000   2254,3 3400,0 0,000

Капитальные вложения в объекты образования 676 07 09 6407910010   2254,3 3400,0 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 07 09 6407910010 400 2254,3 3400,0 0,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 676 11       24000,0 24000,0 0,000

Массовый спорт 676 11 02     24000,0 24000,0 0,000

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района"

676 11 02 5200000000   24000,0 24000,0 0,000

Субсидии местным бюджетам 676 11 02 5200100000   24000,0 0,000 0,000

Реализация инвестиционных проектов на террито-
рии муниципальных образований 676 11 02 52001S004В   24000,0 0,000 0,000

Межбюджетные трансферты 676 11 02 52001S004В 500 24000,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 11 02 5207900000   0,000 24000,0 0,000

Реализация инвестиционных проектов на террито-
рии муниципальных образований 676 11 02 52079S004В   0,000 24000,0 0,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 676 11 02 52079S004В 400 0,000 24000,0 0,000

Собрание депутатов Каслинского муниципаль-
ного района 679         6038,5 4273,6 4302,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 679 01       6038,5 4273,6 4302,8

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

679 01 03     6038,5 4273,6 4302,8



58

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

679 01 03 8900000000   300,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 8907900000   300,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

679 01 03 8907941530   300,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 8907941530 200 300,0 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 679 01 03 9900000000   5738,5 4273,6 4302,8

Расходы общегосударственного характера 679 01 03 9900400000   5664,3 4179,2 4179,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 679 01 03 9900420400   4025,0 2897,0 2897,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

679 01 03 9900420400 100 3180,5 2894,2 2894,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 9900420400 200 842,1 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 679 01 03 9900420400 800 2,4 2,8 2,9

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинс-
ком муниципальном районе 679 01 03 9900421100   345,0 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 679 01 03 9900421100 300 345,0 0,000 0,000

Председатель представительного органа муници-
пального образования 679 01 03 9900423100   1294,3 1282,2 1282,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

679 01 03 9900423100 100 1294,3 1282,2 1282,2

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 9907900000   74,2 94,4 123,5

Другие мероприятия по реализации государс-
твенных (муниципальных) функций 679 01 03 9907920500   74,2 94,4 123,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 9907920500 200 74,2 94,4 123,5

Контрольно-счетная палата Каслинского муници-
пального района 680         3747,9 3822,1 3825,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 680 01       3747,9 3822,1 3825,1

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

680 01 06     3747,9 3822,1 3825,1

Муниципальная программа "Поддержка и разви-
тие средств массовой информации Каслинского 
муниципального района"

680 01 06 8900000000   25,0 0,000 0,000

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 680 01 06 8907900000   25,0 0,000 0,000

Мероприятия, реализуемые органами испол-
нительной власти Каслинского муниципального 
района

680 01 06 8907941530   25,0 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 680 01 06 8907941530 200 25,0 0,000 0,000

Непрограммные направления деятельности 680 01 06 9900000000   3722,9 3822,1 3825,1

Расходы общегосударственного характера 680 01 06 9900400000   3722,9 3822,1 3825,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 680 01 06 9900420400   2530,9 2630,1 2633,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

680 01 06 9900420400 100 2188,9 2188,9 2188,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 680 01 06 9900420400 200 341,0 439,9 442,9

Иные бюджетные ассигнования 680 01 06 9900420400 800 1,0 1,3 1,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муници-
пального образования и его заместители 680 01 06 9900423500   1192,0 1192,0 1192,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

680 01 06 9900423500 100 1192,0 1192,0 1192,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

"__" _____________ 2020 г.



59

Приложение №4
к изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 17.12.2019 №387 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 

от «30» декабря 2020 г. №62

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. руб.)

Наименование показателя

  Р
аз

де
л

  П
од

ра
зд

ел Сумма

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО:     1 503 342,0 1 159 962,1 1 152 734,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   106 107,4 64 282,5 77 090,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 01 02 1 699,3 1 695,0 1 695,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государс-
твенной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 6 038,5 4 273,6 4 302,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 42 708,0 24 282,1 35 583,5

Судебная система 01 05 3,4 3,7 20,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20 397,0 17 526,7 17 942,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 605,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 748,8 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 907,4 16 501,4 17 545,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 371,3 1 250,1 1 312,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 371,3 1 250,1 1 312,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   90 243,5 9 233,9 9 343,2

Органы юстиции 03 04 2 623,7 2 018,6 2 098,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 85 869,8 7 215,3 7 244,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 400,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 03 14 350,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   75 635,5 72 760,5 67 110,6

Общеэкономические вопросы 04 01 420,8 370,8 370,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 746,2 750,0 750,0

Транспорт 04 08 3 797,3 3 466,8 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 804,9 67 672,9 65 989,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15 866,3 500,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   90 907,0 80 650,5 74 470,6

Жилищное хозяйство 05 01 85,8 110,7 111,4

Коммунальное хозяйство 05 02 36 413,2 25 377,7 24 079,3

Благоустройство 05 03 17 292,4 13 599,2 14 716,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 37 115,6 41 562,9 35 563,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07   595 861,6 501 951,8 513 850,1

Дошкольное образование 07 01 184 583,6 139 401,3 139 804,9

Общее образование 07 02 322 391,2 292 839,3 307 864,2

Дополнительное образование детей 07 03 57 904,5 48 451,0 48 764,4

Молодежная политика 07 07 4 801,4 319,9 319,9

Другие вопросы в области образования 07 09 26 180,9 20 940,3 17 096,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   79 863,9 51 198,2 48 310,2

Культура 08 01 74 151,6 47 372,3 44 116,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 712,3 3 825,9 4 193,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   305 187,5 324 003,4 328 017,4

Социальное обслуживание населения 10 02 29 632,4 29 205,6 29 196,0

Социальное обеспечение населения 10 03 168 146,6 187 494,4 192 145,2



60

Охрана семьи и детства 10 04 90 868,4 92 934,7 92 307,5

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 16 540,1 14 368,7 14 368,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   32 799,7 26 043,2 5 247,6

Массовый спорт 11 02 32 799,7 26 043,2 5 247,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   125 364,6 28 588,0 27 982,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российс-
кой Федерации и муниципальных образований 14 01 34 977,0 28 588,0 27 982,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 90 387,6 0,0 0,0

Глава

Каслинского муниципального района И.В. Колышев

"___" ________ 2020 г.

Приложение №5
к изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 17.12.2019 №387 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

утвержденное решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района 

от «30» декабря 2020 г. №62

Распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

      Таблица № 1
       

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  Каслинского муниципального района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс.руб.)

Наименование 

2020 год

Дотация на выравнивание

в том числе

за счет средств бюдже-
та Каслинского муници-

пального района

за счет субвенций передавае-
мых Каслинскому муници-

пальному району из областно-
го бюджета

1 3=4+5 4 5

Всего по городским поселениям 15 215.00 0.00 15 215.00

Вишневогорское городское поселение 4 923.00   4923.0

Каслинское городское поселение 10 292.00   10292.0

Всего по сельским поселениям 19 762.00 12 110.00 7 652.00

Багарякское сельское поселение 2 889.00 1 685.00 1 204.00

Береговое сельское поселение 5 094.00 3 319.00 1 775.00

Булзинское сельское поселение 1 300.00 747.00 553.00

Воздвиженское сельское поселение 2 056.00 1 274.00 782.00

Григорьевское сельское поселение 40.00   40.00

Маукское сельское поселение 2 658.00 1 841.00 817.00

Огнёвское сельское поселение 1 944.00 1 195.00 749.00

Тюбукское сельское поселение 619.00   619.00

Шабуровское сельское поселение 3 162.00 2 049.00 1 113.00

Всего 34 977.00 12 110.00 22 867.00

Наименование 

2021 год

Дотация на выравни-
вание

в том числе

за счет средств бюджета 
Каслинского муниципаль-

ного района

за счет субвенций передаваемых 
Каслинскому муниципальному 
району из областного бюджета

1 3=4+5 4 5

Всего по городским поселениям 12 172.00 0.00 12 172.00

Вишневогорское городское поселение 3 155.00   3 155.00

Каслинское городское поселение 9 017.00   9 017.00

Всего по сельским поселениям 16 416.00 10 294.00 6 122.00

Багарякское сельское поселение 2 196.00 1 319.00 877.00

Береговое сельское поселение 4 555.00 2 853.00 1 702.00

Булзинское сельское поселение 861.00 520.00 341.00

Воздвиженское сельское поселение 1 849.00 1 130.00 719.00

Григорьевское сельское поселение 0.00    



61

Маукское сельское поселение 2 418.00 1 625.00 793.00

Огнёвское сельское поселение 1 766.00 1 102.00 664.00

Тюбукское сельское поселение 45.00   45.00

Шабуровское сельское поселение 2 726.00 1 745.00 981.00

Всего 28 588.00 10 294.00 18 294.00

Наименование 

2022 год

Дотация на выравни-
вание

в том числе

за счет средств бюджета 
Каслинского муниципаль-

ного района

за счет субвенций передаваемых 
Каслинскому муниципальному 
району из областного бюджета

1 3=4+5 4 5

Всего по городским поселениям 12 172.00 0.00 12 172.00

Вишневогорское городское поселение 4 352.00   4 352.00

Каслинское городское поселение 7 820.00   7 820.00

Всего по сельским поселениям 15 810.00 9 688.00 6 122.00

Багарякское сельское поселение 2 266.00 1 287.00 979.00

Береговое сельское поселение 4 228.00 2 707.00 1 521.00

Булзинское сельское поселение 1 037.00 578.00 459.00

Воздвиженское сельское поселение 1 669.00 1 013.00 656.00

Григорьевское сельское поселение 0.00    

Маукское сельское поселение 2 225.00 1 521.00 704.00

Огнёвское сельское поселение 1 550.00 935.00 615.00

Тюбукское сельское поселение 254.00   254.00

Шабуровское сельское поселение 2 581.00 1 647.00 934.00

Всего 27 982.00 9 688.00 18 294.00

      Таблица № 2

Распределение субсидии бюджетам поселений Каслинского муниципального района на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы и иные целина 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0 0 0

Вишневогорское городское поселение 0 0 0

Каслинское городское поселение 0 0 0

Всего по сельским поселениям 27 936.70 0 0

Багарякское сельское поселение 4655.5 0 0

Береговое сельское поселение 2879.9 0 0

Булзинское сельское поселение 2857.4 0 0

Воздвиженское сельское поселение 1808.4 0 0

Григорьевское сельское поселение 1833.1 0 0

Маукское сельское поселение 1 858.0 0 0

Огнёвское сельское поселение 4188.7 0 0

Тюбукское сельское поселение 3879.3 0 0

Шабуровское сельское поселение 3976.4 0 0

Всего 27 936.7 0 0

    Таблица № 3

Распределение субвенций бюджетам поселений Каслинского муниципального района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2   3

Всего по городским поселениям 258.7 235.9 247.7

Вишневогорское городское поселение 258.7 235.9 247.7

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0



62

Всего по сельским поселениям 1 112.6 1 014.2 1 065.0

Багарякское сельское поселение 129.1 117.8 123.7

Береговое сельское поселение 258.6 235.7 247.5

Булзинское сельское поселение 52.0 47.4 49.7

Воздвиженское сельское поселение 51.9 47.3 49.7

Григорьевское сельское поселение 52.0 47.3 49.7

Маукское сельское поселение 52.0 47.4 49.7

Огнёвское сельское поселение 129.2 117.8 123.7

Тюбукское сельское поселение 258.6 235.7 247.6

Шабуровское сельское поселение 129.2 117.8 123.7

Всего 1 371.3 1 250.1 1 312.7

      Таблица № 4

Распределение субвенции бюджетам поселений Каслинского муниципального района на создание административных комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4
Всего по городским поселениям 3.8 3.8 3.8

Вишневогорское городское поселение 0.8 0.8 0.8

Каслинское городское поселение 3.0 3.0 3.0

Всего по сельским поселениям 2.1 2.1 2.1

Багарякское сельское поселение 0.3 0.3 0.3

Береговое сельское поселение 0.3 0.3 0.3

Булзинское сельское поселение 0.1 0.1 0.1

Воздвиженское сельское поселение 0.2 0.2 0.2

Григорьевское сельское поселение 0.1 0.1 0.1

Маукское сельское поселение 0.1 0.1 0.1

Огнёвское сельское поселение 0.2 0.2 0.2

Тюбукское сельское поселение 0.6 0.6 0.6

Шабуровское сельское поселение 0.2 0.2 0.2

Всего 5.9 5.9 5.9

    Таблица № 5

Распределение субсидии на реализацию МП "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в Каслинском муниципальном районе 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 111 913.3 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 93 531.8 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 18 381.5 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 0.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 111 913.3 0.0 0.0



63

    Таблица № 6

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
в Каслинском муниципальном районе на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 16 556.1 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 10 255.9 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 400.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 4 900.2 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 1 000.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 16 556.1 0.0 0.0

    Таблица № 7
Распределение субсидии на реализацию МП "Развитие культуры Каслинского муниципального района" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 18.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 18.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 1 080.1 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 521.5 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 558.6 0.0 0.0

Всего 1 098.1 0.0 0.0

    Таблица № 8
Распределение субсидии на реализацию МП "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального района к работе в зимних услови-

ях" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 1 141.4 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 1 141.4 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 0.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0



64

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 1 141.4 0.0 0.0

    Таблица № 9

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального района к 
работе в зимних условиях" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 5 820.6 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 271.7 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 644.8 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 2 438.3 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 120.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 875.6 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 1 470.2 0.0 0.0

Всего 5 820.6 0.0 0.0

    Таблица № 10
Распределение субсидиий на реализацию МП "Содействие городским и сельским поселениям Каслинского муниципального района в решении вопросов местного 

значения" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 1 921.4 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 1 245.3 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 676.1 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 720.9 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 109.6 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 67.7 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 73.3 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 88.2 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 67.7 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 95.1 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 128.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 91.3 0.0 0.0

Всего 2 642.3 0.0 0.0

    Таблица № 11
Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Управление муниципальными финансами Каслинского муниципального района" на 2020 и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 32 919.8 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 694.3 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 32 225.5 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 29 531.1 0.0 0.0



65

Багарякское сельское поселение 28.3 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 17 272.7 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 4 123.6 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 544.7 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 620.9 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 333.5 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 756.6 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 4 181.3 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 1 669.5 0.0 0.0

Всего 62 450.9 0.0 0.0

   
Таблица № 12

Распределение субвенций на реализацию МП "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 69.8 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 69.8 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 174.7 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 34.9 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 40.7 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 17.5 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 16.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 30.6 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 17.5 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 17.5 0.0 0.0

Всего 244.5 0.0 0.0

    Таблица № 13

Распределение субсидий на реализацию МП "Развитие физической культуры и спорта на территории  Каслинского муниципального района" на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 24 000.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 24 000.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 0.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 24 000.0 0.0 0.0

    Таблица № 14
Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Дороги  Каслинского муниципального района" на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 37 144.4 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 1 472.5 0.0 0.0



66

Береговое сельское поселение 7 741.7 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 1 985.6 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 5 847.2 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 5 301.1 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 6 174.5 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 7 848.4 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 773.4 0.0 0.0

Всего 37 144.4 0.0 0.0

    Таблица № 15
Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе" на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 486.4 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 82.2 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 84.6 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 36.2 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 37.4 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 36.2 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 148.4 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 61.4 0.0 0.0

Всего 486.4 0.0 0.0

    Таблица № 16

Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и
 водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского муниципального района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 865.9 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 109.4 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 187.5 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 103.2 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 28.2 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 65.6 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 62.5 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 171.9 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 137.6 0.0 0.0

Всего 865.9 0.0 0.0



67

    Таблица № 17

Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселений Каслинского муниципального района  мероприятий согласно Жилищного 
кодекса за счет средств Каслинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 85.8 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 7.8 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 31.2 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 7.8 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 7.8 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 23.4 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 7.8 0.0 0.0

Всего 85.8 0.0 0.0

   
Таблица № 18

Распределение субсидий на реализацию МП "Дороги  Каслинского муниципального района" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 7 930.6 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 7 476.6 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 454.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 0.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 7 930.6 0.0 0.0

    Таблица № 19
Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципального района, защиты 

населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 20.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 20.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0



68

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 20.0 0.0 0.0

    Таблица № 20
Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП "Содействие городским и сельским поселениям Каслинского муниципального района в решении 

вопросов местного значения" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 1 400.0 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 560.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 139.3 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 29.5 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 56.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 615.2 0.0 0.0

Всего 1 400.0 0.0 0.0

   
Таблица № 21

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию МП  "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском муниципальном районе 
Каслинского муниципального района" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование 
Сумма

2020 2021 2022

1 2 3 4

Всего по городским поселениям 0.0 0.0 0.0

Вишневогорское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Каслинское городское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего по сельским поселениям 991.5 0.0 0.0

Багарякское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Береговое сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Булзинское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Воздвиженское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Григорьевское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Маукское сельское поселение 168.4 0.0 0.0

Огнёвское сельское поселение 543.1 0.0 0.0

Тюбукское сельское поселение 280.0 0.0 0.0

Шабуровское сельское поселение 0.0 0.0 0.0

Всего 991.5 0.0 0.0

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                               И.В. Колышев

  «__» _________2020 г..

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 07.01.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 08.01.2021 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


